
18 sent yabr Azər bay ca nın da hi bəs tə ka rı, pe şə kar mu si qi sə nə-
ti mi zin ba ni si, mu si qi şü nas-alim, pe da qoq, ic ti mai xa dim Üze yir 
Ha cı bəy li nin (1885-1948) ana dan ol du ğu gün dür. Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin Üze yir bə yin 110 il li yi mü na si bə ti lə 1995-ci 
il də im za la dı ğı fər ma na əsa sən, bö yük bəs tə ka rın do ğum gü nü 
öl kə miz də Mil li Mu si qi Gü nü ki mi qeyd olu nur. Hər il bu mü na-
si bət lə sil si lə təd bir lər ke çi ri lir. Bu təd bir lə rin ən yad da qa la nı isə, 
söz süz ki, 2009-cu il dən ənə nə vi təş kil olu nan, Üze yir bə yin adı nı 
da şı yan bey nəl xalq mu si qi fes ti va lı dır.

18-28 sent yabr ta rix lə rin də 
Üze yir Ha cı bəy li XVI Bey nəl-
xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə-
cək. Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən fes ti-
va lın, hər za man ol du ğu ki mi, 
bu il də iş ti rak çı coğ ra fi  ya sı 
ge niş dir. Azər bay can la ya na şı, 
ABŞ, Ru si ya, Al ma ni ya, İs pa ni-
ya, Avst ri ya, Xor va ti ya, Ko re ya, 
Tür ki yə, Bra zi li ya, Hin dis tan və 
di gər öl kə lər dən ta nın mış mu-
si qi çi və kol lek tiv lər fes ti va la 
qa tı la caq lar.

Fes ti val çər çi və sin də Ba kı ilə 
ya na şı, Şu şa, Gən cə və bir sı ra 
şə hər lər də açıq və qa pa lı mə-
kan lar da kon sert lər, ta ma şa lar, 
sər gi lər, el mi konf rans və us tad 
dərs lə ri təq dim edi lə cək.

Fes ti val gün lə rin də M.Ma qo-
ma yev adı na Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da 
Mə də niy yət Na zir li yi Mə də niy yət 
üz rə El mi-Me to di ki və İx ti sa sar-
tır ma Mər kə zi nin təq di ma tın da 
“Mə də niy yə ti miz na xış la rın izi 
ilə” ad lı sər gi ke çi ri lə cək.

Sent yab rın 18-də saat 10:30-
da Azər bay can Mil li Kon ser va-
to ri ya sın da Üze yir Ha cı bəy li nin 
xa ti rə si nə həsr olun muş təd bir 
təş kil edi lə cək. Mil li Mu si qi Gü-
nü təd bi ri saat 12:00-da Üze-
yir Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sın da da vam edə-
cək. Mü da fi ə Na zir li yi nin Əla-
hid də Nü mu nə vi Hər bi Or kest-
ri və Azər bay can Döv lət Xor 
Ka pel la sı çı xış edə cək. Üze yir 
Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də də 

(saat 14:00) da hi bəs tə ka ra 
həsr edil miş ədə bi-mu si qi li təd-
bir ola caq.

Ax şam saat 19:00-da Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Fi lar-

mo ni ya sın da Üze yir Ha cı bəy li 
XVI Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı-
nın tən tə nə li açı lış mə ra si mi ke-
çi ri lə cək.
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Böyük dühanın musiqi işığında
Beynəlxalq festivalda 10-dan çox ölkədən ifaçı və kollektivlər iştirak edəcək

Xə bər ver di yi miz ki mi, 8-13 sent yabr ta rix lə rin də Qa za xıs ta nın 
pay tax tı As ta na da V Dün ya Kö çə ri Oyun la rı ke çi ri lir.

Oyun la rın açı lış mə ra si min-
də gənc lər və id man na zi ri Fə-
rid Qa yı bo vun rəh bər lik et di yi 
Azər bay can nü ma yən də he yə ti 
də iş ti rak edib. Na zir sə fər çər-
çi və sin də Dün ya Et nos port Fe-
de ra si ya sı nın pre zi den ti Bi lal 
Ər do ğan, Ru si ya Fe de ra si ya sı-
nın id man na zi ri Mi xail Deqt ya-
rev və Qa za xıs ta nın tu rizm və 
id man na zi ri Yer bol Mir za bo si-
nov ilə gö rüş lər ke çi rib.

89 öl kə nin təm sil olun du-
ğu, id man, in cə sə nət, ənə-
nə vi xalq oyun la rı nın bir ara-
da təq dim edil di yi ya rış lar da 
Azər bay can dan 8 id man nö vü 
(qa zaq gü lə şi, man qa la, aba, 
ko reş, mas-res linq, ku raş, alış, 
ənə nə vi oxat ma) üz rə 54 id-
man çı iş ti rak edir. 

“Ka za nat” ya rış mey dan ça-
sı ya xın lı ğın da ke çi ri lən təd-
bir lə bağ lı təx mi nən 10 hek tar 

əra zi də “Kö çə ri lər dün ya sı” 
et noaulu (et no kənd) qu ru lub. 
Et noaul da mər kə zi mey dan, 
xalq mu si qi si üçün ça dır, açıq 
sə ma al tın da “Kö çə ri si vi li za si-
ya lar mu ze yi”, id man təd bir lə ri, 
mil li mət bəx, əsas səh nə və s. 
mə kan lar var.

V Dün ya Kö çə ri Oyun la rın da 
ümu mi lik də 21 id man nö vü üz-
rə ya rış lar ke çi ri lir.

Xa tır la daq ki, Dün ya Kö çə-
ri Oyun la rı ilk də fə Qır ğı zıs ta-
nın tə şəb bü sü ilə 2014-cü il də 
ke çi ri lib. Qır ğı zıs tan 2016-cı 
və 2018-ci il lər də (Çol pon-Ata 
şə hə ri) növ bə ti Dün ya Kö çə-
ri Oyun la rı na ev sa hib li yi edib. 
Bun dan son ra Tür ki yə Pre zi-
den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan 
Dün ya Kö çə ri Oyun la rı nın təş-
ki la ti coğ ra fi  ya sı nı ge niş lən dir-
mə yə və bu təd bi ri qə bul et-
mə yə ha zır ol duq la rı nı bil di rib. 
2020-ci ilə nə zər də tu tu lan, la-
kin pan de mi ya sə bə bin dən er-
tə lə nən IV Dün ya Kö çə ri Oyun-
la rı 2022-ci il də Bur sa nın İz nik 
böl gə sin də təş kil olu nub.

davamı səh. 2-də

Sent yab rın 9-da Ba kı da Xa ric də Ya şa-
yan Azər bay can lı Alim lə rin Fo ru mu 
işə baş la yıb. Dias por la İş üz rə Döv lət 
Ko mi tə si nin, Elm və Təh sil Na zir li yi-

nin dəs tə yi, Dün ya Azər bay can lı Alim lər 
Dər nə yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Gü lüs tan” 
Sa ra yın da ke çi ri lən təd bir də 23 öl kə dən 
80-dən çox azər bay can lı alim, ümu mi-
lik də 200-ə ya xın elm xa di mi iş ti rak edir.

Fo ru mun açı lış top lan tı sın da Pre zi dent 
Ad mi nist ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias por, 
mul ti kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər şö bə si nin 
mü di ri Fə rəh Əli ye va Pre zi dent İl ham Əli ye-
vin iş ti rak çı la ra mü ra ciəti ni oxu yub.

“Xa ric də ya şa yan həm və tən lə ri mi zin sı ra-
la rın da elm xa dim lə ri nin ge niş yer tut ma sı 
Azər bay can dias po ru nun in ki şa fı na bö yük 
im kan lar ya ra dır. Dias po ru mu zun fəaliy yə ti-
nin sis tem li li yi nin tə min edil mə si məq sə di lə 
elm sa hə sin də ça lı şan soy daş la rı mız la da ha 
sıx mü na si bət lər qu rul ma sı, mil li ma raq la rı-
mı za xid mət gös tə rən müx tə lif proq ram və 
la yi hə lər də on la rın ya xın dan iş ti ra kı nın dəs-
tək lən mə si is ti qa mə tin də ötən müd dət ər zin-

də təq di rə la yiq iş lər gö rül müş dür”, – de yə 
mü ra ciət də qeyd olu nur.

Döv lə ti mi zin baş çı sı əmin ol du ğu nu bil-
di rib ki, fo rum dün ya nın müx tə lif öl kə lə rin-
də məs kun laş mış azər bay can lı alim lə rin 
şə bə kə ləş mə si, qa za nı lan nailiy yət lər dən 
ya rar lan maq la öl kə mi zin qlo bal hə dəfl  ə rə 
sü rət lə ya xın laş ma sı, ha be lə Azər bay can 

el mi nin dün ya elm mə ka nı na in teq ra si ya-
sı ba xı mın dan sə mə rə li ola caq, həm çi nin 
iş ğal dan azad edil miş ta ri xi əra zi lə ri mi zin 
bər pa sı pro se si nə alim lə ri mi zin öz bi lik və 
təc rü bə lə ri ilə töh fə ve rə bil mə lə ri üçün 
fay da lı əmək daş lıq yol la rı nı müəy yən edə-
cək.

davamı səh. 3-də

“Nənə 
qızlar” 
32 ildən 
sonra doğma 
yurdda
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Mobil 
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xatirəsi anılıb
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Sankt-Peterburqda
BRICS Mədəniyyət Festivalı 
Azərbaycan da təmsil olunacaq

Mə lum ol du ğu ki mi, 22–24 okt yabr ta rix lə rin də Ka zan şə hə rin-
də (Ta ta rıs tan, RF) XVI BRICS sam mi ti ke çi ri lə cək. Sam mit ərə fə-
sin də, Ru si ya nın BRICS-ə sədr li yi çər çi və sin də bir sı ra mə də-
niy yət təd bir lə ri də təş kil edi lir. İyun ayın da Mosk va da ke çi ri lən 
BRICS+ öl kə lə ri teatr mək təb lə ri nin fes ti va lı, av qust da Ta ta rıs tan 
pay tax tın da təş kil olu nan caz fes ti va lı və s. bu qə bil dən idi.

Sent yab-
rın 12-də 
isə Sankt-
Pe ter burq 
şə hə rin də 
BRICS 
Mə də niy yət 
Fes ti va lı 
ke çi ri lə cək. 
Təd bir də 
Azər bay-

can da təm sil olu na caq. 
Qeyd edək ki, 12-14 sent yabr ta rix lə rin də Sankt-Pe ter burq həm-

çi nin ənə nə vi Bey nəl xalq Mə də niy yət Fo ru mu na da ev sa hib li yi 
edə cək.

Xa tır la daq ki, BRICS onu tə sis edən ilk beş öl kə nin – Bra zi li ya, 
Ru si ya, Hin dis tan, Çin və Cə nu bi Af ri ka Res pub li ka sı nın in gi lis di-
lin də baş hərfl  ə ri nə (Bra zil, Rus sia, In dia, Chi na, South Af ri ca) uy-
ğun ola raq be lə ad la nır. 2009-cu il də əsa sı qo yu lan for ma ta 2023-
cü il də Mi sir, İran, Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri, Səudiy yə Ərə bis ta nı, 
Efi opi ya və Ar gen ti na da qo şu lub. Ha zır da təş ki la tın 11 üz vü var.

Azər bay can da BRICS-ə üzv ol maq üçün əri zə ve rib. Göz lə ni lir 
ki, öl kə mi zin mü ra ciəti nə Ka zan sam mi tin də ba xı la caq.

“Yaz təranələri” yenə beynəlxalq sərgidə
Əmək dar rəs sam Meh ri ban Əfən di ABŞ-də ke çi ri lən bey nəl-
xalq sər gi də növ bə ti də fə öl kə mi zi təm sil edir. O, müx tə lif öl-
kə lər dən 17 sür realist rəs sam ara sın dan se çi lə rək Va şinq ton-
da kı “Shot gun Stu dio” in cə sə nət qa le re ya sın da təş kil olu nan 
sər gi yə qa tı lıb. 

“Bey-
nəl xalq 
sür realizm 
bu gün” 
la yi hə si 
çər çi və sin-
də ke çi ri lən 
sər gi də 
azər bay-
canlı rəs-
sa mın “Yaz 
tə ra nə lə ri” 
əsə ri nü-

ma yiş olu nur. Xa tır la daq ki, rəs sam 2015-ci il də də ey niad lı əsə ri 
ilə ABŞ-də sür realizm sər gi sin də iş ti rak et miş di.

Sent yab rın 6-dan okt yab rın 10-dək da vam edə cək sər gi nin baş 
ku ra tor la rı ame ri ka lı rəs sam Roch Fautch və Por tu qa li ya dan rəs-
sam San tiaqo Ri beiro dur. Sər gi də hey kəl, ins tal ya si ya və müasir 
sür real sə nət nü mu nə lə ri ilə ya na şı, ya ra dı cı per for mans lar, şou-
proq ram lar təq dim olu nur.

Qeyd edək ki, Meh ri ban Əfən di ilk də fə “Bey nəl xalq sür realizm 
bu gün” hə rə ka tı na 2010-cu il də por tu qa li ya lı rəs sam San tiaqo 
Ri be ro nun də və ti və Bis sa ya Bar re to Fon du nun ma liy yə ləş dir di yi 
la yi hə çər çi və sin də qa tı lıb. Rəs sa mın əsər lə ri Por tu qa li ya, ABŞ, 
Hol lan di ya, Bol qa rıs tan, Slo va ki ya, İn gil tə rə, Mon te neq ro və di-
gər öl kə lər də nü ma yiş et di ri lib.

Prezident COP29-a hazırlıqla bağlı 
görülən işlərlə tanış olub 

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev sent-
yab rın 10-da Ba kı Olim pi ya Sta dionu nun əra zi sin də COP29-a 
ha zır lıq la bağ lı gö rü lən iş lər lə ta nış olub.

Pre zi den tin kö mək çi si Anar Ələk bə rov döv lə ti mi zin baş çı sı na 
COP29 mə ka nı nın təd bi rə ha zır lıq və ziy yə ti nə gə ti ril mə si ba rə də 
mə ru zə edib.

Ey ni za man da, döv lə ti mi zin baş çı sı na ümu mi lik də bu təd bir lə 
bağ lı sta dionun 49 hek tar lıq pe ri met rin də Ma vi Zo na üz rə apa-
rı lan ti kin ti iş lə ri, mə kan la rın di zay nı, qo naq lar üçün müx tə lif xid-
mət lə rin təş ki li, pay taxt da nəq liy yat əmə liy yat la rı nın ha zır lı ğı, 
qo naq la rın yer ləş di ril mə si pro se si və di gər iş lər ba rə də mə lu mat 
ve ri lib. Həm çi nin 8 hek tar əra zi də qu ru lan Ya şıl Zo na ilə bağ lı gö-
rü lən iş lər mə ru zə edi lib.

Qeyd olu nub ki, öl kə miz də COP29-un yük sək sə viy yə də ke-
çi ril mə si üçün bü tün zə ru ri təd bir lər gö rü lür, la zı mi inf rast ruk tur 
ya ra dı lır.

Pre zi dent İl ham Əli yev gö rü lə cək iş lər lə bağ lı tap şı rıq və gös-
tə riş lə ri ni ve rib.

V Dünya Köçəri Oyunları – idmandan mədəni irsə

Müxtəlif ölkələrdə yaşayan azərbaycanlı alimlər 
vətəndə bir araya gəliblər

“Teatrda tənəzzül 
hələ davam edir”

İsrafil İsrafilov: “Azər bay can 
teat rı ya ra dı cı lıq, sə nət ax ta-
rış la rı ba xı mın dan tə nəz zül 
döv rü nü ya şa yır. Bu tə nəz zül 
80-ci il lər dən baş la dı, teatr sə-
nə ti miz səm ti ni itir di.

Bu nun bir ne çə sə bə bi var – ic-
ti mai-si ya si qu ru luş da baş-
la yan sa pın ma lar, gör kəm li 
teatr xa dim lə ri nin dün ya sı nı 
də yiş mə si, akt yor lar ara sın da 
nə sil də yi şil mə si nə ha zır lıq lı 
ol ma ma ğı mız, əv vəl ki akt yor la-
rı əvəz edə bi lə cək ye ni akt yor 
nəs li nin ye tiş di ril mə mə si...”.

səh. 5
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Nəbi Xəzrinin 100 illik yubileyinin qeyd 
edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Sərəncamı
2024-cü ilin de kabr ayın da Azər bay ca nın Xalq şairi, ic ti mai 
xa dim, Döv lət mü ka fat la rı laureatı Nə bi Xəz ri nin (Nə bi Ələk bər 
oğ lu Ba ba ye vin) ana dan ol ma sı nın 100 ili ta mam olur.

Nəbi XəzriAzərbaycan ədəbiy
yatını yeni poetik obrazlarla zən
ginləşdirərək onun inkişafında
özünəməxsus rol oynamış gör
kəmli söz ustasıdır. Çoxcəhətli
yaradıcılığıboyusənətkarinsanın
mənəvialəmininsafığınıgenişli
rikepiklövhələrlətərənnümetmiş
və daim ülvi ideallarla yaşamağa
çağırmışdır. Azərbaycan xalqının
tariximədəni yaddaşının bir çox
səhifələri onun yüksək vətəndaş
lıqqayəsindənyoğrulanəsərlərin
dəözbədii təcəssümünütapmış
dır.Təbiətgözəlliklərinəvurğunluq

vədoğmatorpağabağlılıqhissləriaşılayanNəbiXəzripoeziyası
dərinlirizmi,ifadətərzivəhəyatafəlsəfimünasibətiiləsəciyyələ
nir.NəbiXəzrinindraməsərləriAzərbaycanteatrlarındauğurlata
maşayaqoyulmuşvəmüəllifinəşöhrətqazandırmışdır.NəbiXəz
rieynizamanda ictimaixadimkimisəmərəli fəaliyyətgöstərmiş,
Azərbaycanmədəniyyəti və incəsənətininxariciölkələrdə təbliği
istiqamətindətəqdirəlayiqişlərgörmüşdür.
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109cumaddəsinin

32cibəndinirəhbərtutaraq,Azərbaycanədəbiyyatınıninkişafına
töhfələrvermişXalqşairiNəbiXəzrinin100illikyubileyininqeyd
olunmasınıtəminetməkməqsədiləqəraraalıram:

1.AzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyi,Azərbay
canYazıçılar Birliyinin təklifərini nəzərə almaqla, Nəbi Xəzrinin
100illikyubileyinədairtədbirlərplanıhazırlayıbhəyatakeçirsin.

2.AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKabinetibuSərəncam
danirəligələnməsələlərihəlletsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 9 sentyabr 2024-cü il

Memar Nəsrulla Kəngərlinin yaşadığı binaya 
xatirə lövhəsi vurulacaq

Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın Na -
zir  lər Ka  bi  ne  ti XX əsr Azər  bay  can 
me  mar  lı  ğı  nın gör  kəm  li nü  ma  yən -
də  lə  rin  dən bi  ri, əmək  dar in  şaat -
çı, SS  Rİ Döv  lət mü  ka  fa  tı laureatı 
Nəs  rul  la Ya  qub oğ  lu Kən  gər  li  nin 
xa  ti  rə  si  ni əbə  di  ləş  dir  mək məq  sə -
di  lə qə  rar qə  bul edib.

BaşnazirƏliƏsədovunimzala
dığı 5 sentyabr 2024cü il tarixli,
394№liqəraraəsasən,Azərbay
can Respublikasının Mədəniyyət
NazirliyinəvəBakıŞəhərİcraHa
kimiyyətinə Nəsrulla Yaqub oğlu

KəngərlininBakışəhərindəyaşadığıbinaya(İnşaatçılarprospekti
iləBəstiBağırovaküçəsininkəsişməsindəyerləşən)xatirəlövhə
sininvurulmasınıtəminetməktapşırılıb.

Daha bir neçə ali məktəb publik hüquqi şəxs 
statusunda fəaliyyət göstərəcək 

Azər bay can Rəs sam lıq Aka de mi ya sı Elm və Təh sil Na zir li yi nin 
ta be li yin də pub lik hü qu qi şəxs sta tu su na ma lik olan Azər bay can 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı na çev ril mə yo lu ilə ye ni dən təş kil edi lir.

BaşnazirƏliƏsədovbununlabağlıNazirlərKabinetininqəra
rını imzalayıb. Qərarla “Azərbaycan RəssamlıqAkademiyasının
Nizamnaməsi”təsdiqedilib.
NazirlərKabinetininmüvafiqqərarlarıiləBakıSlavyanUniversi

tetivəAzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversitetidəAzərbaycan
RespublikasıElmvəTəhsilNazirliyinintabeliyindəpublikhüquqi
şəxsstatusundafəaliyyətgöstərəcək.
Bundanəlavə,ÜzeyirHacıbəyliadınaBakıMusiqiAkademiya

sı,SumqayıtDövlətUniversiteti,GəncəDövlətUniversiteti,Azər
baycanTexnologiyaUniversiteti,NaxçıvanMüəllimlərİnstitutuvə
Lənkəran Dövlət Universiteti də publik hüquqi şəxs statusunda
fəaliyyətgöstərəcək.

Nyu-Yorkda Nizami Gəncəvi Beynəlxalq 
Mərkəzinin toplantısı keçiriləcək 

Sent yab rın 25-26-da Nyu-York da, BMT-nin Baş As samb le ya-
sı nın 79-cu ses si ya sı çər çi və sin də Ni za mi Gən cə vi Bey nəl xalq 
Mər kə zi nin növ bə ti top lan tı sı ke çi ri lə cək.

BubarədəNizamiGəncəviBeynəlxalqMərkəzindənməlumat
verilib.
Qeyd olunur ki, “Etimad və qlobal idarəetmə, iqlim tədbirləri:

BMTnin gələcək sammiti iləCOP29un əlaqələndirilməsi”möv
zusuna həsr olunan toplantıya İngiltərə, Latviya, Türkiyə, Bol
qarıstan, Belçika,Avstriya, Norveç, İsrail, Finlandiya, Xorvatiya,
Sloveniya,Slovakiyanınsabiq liderləri,DünyaSəhiyyəTəşkilatı,
BMTninbirsıra təşkilatları,BaşAssambleyanın67,72,73,75,
77,78cisessiyalarınınprezidentləriqatılacaq.
Toplantıçərçivəsində“NizamiGəncəviBeynəlxalqMükafatı”ye

nisahiblərinətəqdimolunacaq.

Türkmənistan da Dostluq Oyunları 
keçirmək istəyir

BMT Baş As samb le ya sı nın 78-ci ses si ya sın da Türk mə nis ta nın 
tə şəb bü sü və təş ki la ta üzv döv lət lə rin dəs tə yi ilə “Bir ləş miş Mil-
lət lər Təş ki la tı nın Dost luq Oyun la rı” ad lı qət na mə qə bul edi lib.

Türkmənistanmediasıxəbərverirki,qətnaməyəümumilikdə87
ölkəsəsverib.
“BMTBaşAssambleyasıTürkmənistanda idmanın,bədən tər

biyəsi və sağlamlıq hərəkatının inkişafı, bu sahədə dövlətlər və
xalqlararasındaəməkdaşlığıninkişafıistiqamətindəgörülənişləri
alqışlayıbvədəstəkləyib”,–deyəməlumatdaqeydolunur.

Sent yab rın 9-da Qa za-
xıs tan Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti Ka sım-Jo mart 
To ka yev Azər bay can Res-

pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye və zəng edib.

Qazaxıstan Prezidenti, ilk
növbədə, ölkəmizdə parlament
seçkilərinin uğurla keçirilməsi
və Yeni Azərbaycan Partiyası
nıninamlıqələbəsimünasibətilə
dövlətimizin başçısına təbrikləri
niçatdırıb.
Prezident İlhamƏliyev təbrik

lərəgörəminnətdarlığınıbildirib.
KasımJomart Tokayev Mər

kəzi Asiya Dövlət Başçılarının
Məşvərət görüşündə (avqustun
9da Astanada keçirilib – red.)
Azərbaycan Respublikası Pre
zidentinin iştirakını xüsusi qeyd
edib.

Prezident İlham Əliyev Məş
vərətgörüşünədəvətəgörəmin
nətdarlığınıbildirib.
Dövlətimizin başçısı hazırda

QazaxıstandakeçirilənVDünya

KöçəriOyunlarınınuğurlu təşkili
münasibətilətəbrikləriniçatdırıb.
Qazaxıstan Prezidenti, öz növ
bəsində,Azərbaycan idmançıla
rınınOyunlardafəaliştiraketdik

lərinivurğulayıb.
BuayQazaxıstandaAzərbay

can Mədəniyyəti Günlərinin ke
çiriləcəyi dəməmnunluqla qeyd
olunub.
TərəfərAzərbaycanvəQaza

xıstan arasında münasibətlərin
stratejitərəfdaşlıqxarakteridaşı
dığınıvurğulayıblar.
QazaxıstanPrezidentiAstana

nın Ermənistan ilə Azərbaycan
arasında sülh müqaviləsi üz
rə danışıqların aparılması üçün
platforma rolunu oynamağa ha
zırolduğunubildirib.
Dövlətimizin başçısı Azərbay

canüçünAstanada ikiölkəara
sındabudanışıqlarınaparılması
təklifininməqbul olduğunu qeyd
edib.
Telefon söhbəti zamanı ikitə

rəfi gündəliyə aid məsələlərlə
bağlıfikirmübadiləsiaparılıb.

Azərbaycan və Qazaxıstan prezidentləri 
ikitərəfli əlaqaləri müzakirə ediblər

Qazaxıstanda Azərbaycan Mədəniyyəti Günlərinin keçiriləcəyi məmnunluqla qeyd olunub

Ermənistan Konstitusiyası sülhə əsas əngəldir
Azərbaycan XİN Paşinyanın son fikirlərinə münasibət bildirib

Azər bay ca nın Xa ri ci İş lər Na zir li yi 
(XİN) Er mə nis ta nın Baş na zi ri Ni-
kol Pa şin ya nın sent yab rın 10-da 
“Ye re van Dialo qu” ad lı fo rum da 

çı xı şı za ma nı söy lə di yi fi kir lə rə mü na si-
bət bil di rib.

XİNinmətbuatkatibiAyxanHacızadənin
bununla bağlı şərhində bildirilir ki, Ermə
nistan rəsmilərinin “sülh sazişi” layihəsini
razılaşdırılmamış müddəalar çıxarılmaqla
imzalanmasıçağırışı,bununlaikitərəfimü
nasibətlərdə mövcud problemlərin həllini
növbəti mərhələyə saxlamaq cəhdləri qə
buledilməzdir.
“Bir daha xatırladırıq ki, Ermənistan tə

rəfinin “sülh sazişi” layihəsini hansı forma
da imzalamaq niyyətindən asılı olmayaraq,
Azərbaycanla Ermənistan arasında real və
davamlı sülh müqaviləsinin imzalanması
üçünəsasşərt,başda“ErmənistanvəDağlıq
Qarabağın birləşməsi”nə çağıran Ermənis
tanınMüstəqillikAktına açıq şəkildə istinad
edənErmənistanKonstitusiyasıolmaqla,bu
ölkəninçoxsaylıhüquqivəsiyasisənədlərin
də təsbit edilmişAzərbaycana qarşı davam
edənəraziiddialarınasonqoyulmasıdır.
Guya Azərbaycanın Konstitusiya aktında

Ermənistana qarşı ərazi iddialarının olması
barədəiddialaragəldikdəbirdahaqeydedək
ki,AzərbaycanKonstitusiyasıiləErmənistan
Konstitusiyası arasında paralellik və bəra
bərlikyaratmaqcəhdiheçbirnəticəvermə

yəcək.ErmənistanKonstitusiyasından fərqli
olaraq,AzərbaycanKonstitusiyasındaistinad
olunan 1991ci il Dövlət Müstəqilliyi haq
qındaKonstitusiyaAktı və 1918ci il İstiqlal
BəyannaməsindəErmənistanaqarşıheçbir
əraziiddiasımövcuddeyil.
Ermənistan tərəfinin sülh müqaviləsi la

yihəsində mövcud olan “heç bir tərəf sülh
sazişi çərçivəsində öz öhdəliklərini yerinə
yetirməməsi ilə əlaqədar öz daxili qanun
vericiliyinə istinad edə bilməz” müddəasını
qeyd edərək, bu ölkənin Konstitusiyasında
mövcud olan ərazi iddiasının zərərsiz oldu
ğunu bildirməsi də tamamilə əsassızdır.Bir
dahaqeydedirikki,heçbirbeynəlxalqsazi
şinKonstitusiyadanüstünolmadığıhərkəsə
yaxşıməlumolanfaktdır”,–deyəXİNsöz
çüsününşərhindəvurğulanır.

Qeyd olunur ki, kommunikasiyaların açıl
ması məsələsində də Ermənistan Baş na
ziri növbəti dəfə üzərinə götürdüyü öhdə
likləri yanlış şərhedib.Üçtərəfi bəyanatın
(10noyabr2020ciil–red.)9cubəndində
Ermənistanın hansı öhdəliklərinin olduğu,
nəqliyyat əlaqəsi üzrə nəzarət necə təşkil
olunacağıaçıqaydınyazılıb.
Bundan əlavə, üçtərəfi bəyanat imza

lanandan sonra öhdəliklərinə zidd olaraq
2023cüilinsentyabrayınadəkAzərbaycan
ərazilərindəhərbifəaliyyətinidavametdirən
vəözsilahlıqüvvələriniAzərbaycanərazi
lərindən çıxarmayan Ermənistan tərəfinin
guya qaçqın və məcburi köçkünlərin geri
qayıtmasına maneçilik törədildiyini, hərbi
əsirlərinqaytarılmadığınıiddiaetməsireal
lıqların təhrif olunmasıdır. 2023cü il anti

terrortədbirlərindənsonraerməniəsillişəxs
lərinkönüllüəsasdaAzərbaycanıtərkedərək
Ermənistanavədigərölkələrəköçməsininet
niktəmizləməkimiqələməverilməsidənöv
bətiböhtandır.
“Hərbi əsirlərin qaytarılması məsələsinə

gəldikdə, hərbi cinayətkarların və separat
çı xunta rejiminin nümayəndələrinin azad
edilməsi barədə Azərbaycan hər hansı bir
öhdəliyəmalik deyil.Azərbaycan indiyəqə
dərhumanizmprinsipinəsadiqqalaraqhərbi
əsirlərin hər birini Ermənistana təhvil verib.
Müxtəlifplatformalardan istifadəetməkləöl
kəmizəqarşıaqressivböhtanxarakterlirito
rikanıdavametdirənErmənistantərəfinisülh
perspektivlərinəxələlgətirənaçıqlamalardan
əl çəkməyə çağırırıq”, – deyəXİN sözçüsü
bəyanedib.

əvvəli səh. 1-də

Ü.Hacıbəyli adınaAzərbaycan
Dövlət Simfonik Orkestri (bədii
rəhbərvəbaşdirijor:Əməkdarar
tistFuadİbrahimov)vəAzərbay
can Dövlət Xor Kapellası (bədii
rəhbər vəbaşdirijor:Xalq artisti
Gülbacı İmanova) çıxış edəcək.
GecədəsolistlərXalqartistiÜlviy
yəHacıbəyova(piano),Əməkdar
artistlər Ramil Qasımov (tenor)
İnarə Babayeva (soprano) və
beynəlxalq müsabiqələr laureatı
MahirTağızadə (bariton) ifalarını
təqdimedəcəklər.
Rəngarəngproqramıolanfesti

valın,deməkolarki,hərgünüma
raqlı tədbirlərlə yadda qalacaq.
Üzeyir bəyin ata yurdu Şuşada
da musiqisevərlərə əsl bayram
havası yaşadılacaq. Sentyabrın
19dasaat15:00dadahimusiqi
xadimininheykəliqarşısındamə
dəniyyət paytaxtımızın daha bir
sənətkaryetirməsi,görkəmlibəs
təkar, dirijor və pedaqoq, Dövlət
mükafatılaureatı,XalqartistiSü
leymanƏləsgərovun(19242000)

100 illikyubileyinəhəsrolunmuş
konsert keçiriləcək. Azərbaycan
DövlətXalqÇalğıAlətləriOrkestri
(bədii rəhbərvəbaşdirijor:Xalq
artisti Ağaverdi Paşayev) sənət
sevərlərinkönlünüoxşayacaq.

Sentyabrın 21də saat 16:00
da Şuşada açıq havada Azər
baycanDövlətAkademikOpera
və Balet Teatrının təqdimatında
Ü.Hacıbəylinin“LeylivəMəcnun”
operasınümayişetdiriləcək.

Sentyabrın 23də saat 19:00
da Naxçıvan şəhərindəki Hey
dər Əliyev Sarayında görkəmli
bəstəkar, Xalq artisti RamizMi
rişlinin (19342015)90 illikyubi
leyinəhəsrolunmuşkonsertke
çiriləcək.
Həmin gün Bakı Kitab Mər

kəzində tanınmış pianoçu,
pedaqoq, Əməkdar incəsə
nət xadimi Elmira Səfərovanın
(19341997) 90 illiyinə həsr
olunmuş xatirə axşamı təşkil
ediləcək.
Festival çərçivəsində həmçi

nin bütün ölkə üzrəHeydərƏli
yevmərkəzləri vəkinoteatrlarda
Üzeyir bəyin əsərləri əsasında
lentə alınmış bədii filmlərin nü
mayişi, xarici ölkələrdə fəaliyyət
göstərən mədəniyyət mərkəzlə
rində müxtəlif tədbirlərin təşkili
nəzərdətutulur.

əvvəli səh. 1-də

Qazaxıstanın ev sahibliyi et
diyiVDünyaKöçəriOyunlarının
proqramı çox zəngindir. Oyun
lardatəkcəidmanyarışlarıdeyil,
eyni zamanda dünyanın 5 qitə
sindəngələnsənətkarlar,idman
çılar, mədəniyyət və incəsənət
xadimləridəözbilikvəbacarıq
larını,məharətlərini nümayiş et
dirirlər.
Oyunlar çərçivəsində 1011

sentyabr tarixlərində “Köçərilər:
tarix, bilgi və dərslər” adlı bey
nəlxalq elmi konfrans da keçiri
lir. Qazaxıstan Respublikasının
Milli Muzeyində təşkil olunan
konfransdaAzərbaycan,Türkiyə,
Özbəkistan, Qazaxıstan, Qırğı
zıstan, Belarus, Çin, Böyük Bri
taniya, Cənubi Koreya,ABŞ və

Fransadan 70dən çox alim və
mütəxəssisiştirakedir.
“Tarixvəmədəniyyət”,“Türklərin

ümumi irsi”,“MərkəziAsiyaköçə
rilərinin qidaları”, “Ənənəvi köçəri
musiqiləri”,“BöyükÇölünqadınla
rı”vədigərmaraqlımövzularətra
fındamühazirələrdinlənilir.
Konfransda çıxış edən Türk

Mədəniyyəti və İrsi Fondunun
(Bakıdayerləşir)prezidentiAkto
tıRaimkulovarəhbərliketdiyiqu
rumun fəaliyyətindən söz açıb,
ümumitürkmədəniyyətinindaha
da inkişaf etməsi üçün birlikdə
görəcəkləriişlərbarədəfikirlərini
bölüşüb.
Amerikalı alim, 3D İnstitutu

nundirektoruMarkHallMərkəzi
Asiyadakı köçəri xalqların mə
dəniyyətininAmerikadayaşayan

xalqlarınmədəniyyətinəoxşarol
duğunu,çölmədəniyyətinəsahib
insanlarınazadlıqruhununbirbi
rinəyaxınlığınısöyləyib.
Azərbaycanın qocaman diplo

matı,tarixelmləridoktoruHəsən
Həsənov “Qədim Azərbaycanın
dövlət quruluşu modeli Türk si
vilizasiyasının əsasıdır” mövzu
lu məruzəsində Azərbaycanda

bərqərar olan ilk dövlət qurulu
şundan, Oğuz xanın 6 oğlunun
yaratdığı dövlətçilik modelindən
bəhsedib.
Köçəri Oyunlarının əhəmiyyə

tini qeyd edən alimlər belə təd
birləri bütün insanlığa, bəşəriy
yətəyenisevgilərvəhəyateşqi
ötürməyin bir yolu olduğunu bil
diriblər.

Böyük dühanın musiqi işığında
Beynəlxalq festivalda 10-dan çox ölkədən ifaçı və kollektivlər iştirak edəcək

V Dünya Köçəri Oyunları – 
idmandan mədəni irsə
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Bu gün Azər bay ca nın ta ri xin

də əla mət dar ha di sə lər dən bi ri
dir. Dün ya nın müx tə lif yer lə rin də 
ya şa yan azər bay can lı alim lə rin 
iş ti ra kı ilə ke çi ri lən fo rum Azər
bay can Res pub li ka sı nın gü cü
nün və bir li yi nin ifa də si dir.

Bu fi kir lə ri Ni za mi Gən cə vi 
adı na Mil li Azər bay can Ədə biy
ya tı Mu ze yi nin di rek to ru aka de
mik Ra fael Hü sey nov fo ru mun 
açı lış mə ra si min də de yib.

Aka de mik qeyd edib ki, Və tən 
mü ha ri bə sin də Zə fə ri miz dün ya
nın müx tə lif yer lə ri nə sə pə lən
miş azər bay can lı la rı birbi ri nə 
da ha da ya xın laş dır dı. Dün ya
nın 51 öl kə sin də 561 dias por 
təş ki la tı mız var. Təş ki lat lan ma 
çox mü hüm ad dım dır. Dün ya
nın müx tə lif yer lə rin də ya şa yan, 
fəaliy yət gös tə rən azər bay can lı 
alim lə rin bir li yi də öl kə mi zin zə ka 
gü cü nün art ma sı de mək dir.

***
Azər bay can el mi nin, təh si li

nin nü fu zu da ha da ar tı rıl ma lı dır. 
Bu nun üçün biz alim lə ri miz dən 
tək lif ər göz lə yi rik. Tək lif ə ri olan
la ra isə ma liy yə dəs tə yi ver mə yə 
ha zı rıq.

Bu nu isə fo rum da çı xı şı za ma nı 
ADA Uni ver si te ti nin rek to ru pro
fes sor Ha fiz Pa şa yev söy lə yib. 

O bil di rib ki, Azər bay can el mi
nin in ki şa fın da alim lə rin üzə ri
nə bö yük rol dü şür: “Öl kə miz də 
müasir tə ləb lə rə ca vab ve rən 

alim lər ye tiş di ril mə li dir. Xü su si lə 
də qiq elm lər lə bağ lı mə nim na ra
hat lı ğım var”.

***
Əmək dar elm xa di mi, Mün xen 

Tex ni ki Uni ver si te ti nin (Al ma ni ya) 
pro fes so ru, Hum boldt mü ka fa tı 
alan ilk azər bay can lı alim, fi zi ka

ri ya ziy yat elm lə ri dok to ru Mə sud 
Əfən di yev qeyd edib ki, fo ru mun 
təş ki lin də məq səd Azər bay can 
el mi nin in ki şa fı na töh fə ver mək, 
pe şə kar və gənc alim lər ara sın da 
kör pü ya rat maq dır.

Alim Azər bay ca nın bey nəl xalq 
nü fu zu nun da ha da güc lən di ril
mə si, el mi mi zin yük sək sə viy yə
də in ki şaf et di ril mə si üçün səy
lə rin bir ləş di ril mə si nin va cib li yi ni 
vur ğu la yıb. “Xal qı mı zın in ki şa fı
na əli miz dən gə lən qə dər töh fə 
ver mə yə ha zı rıq”, – de yə o qeyd 
edib.

***
Fo rum da çı xış edən elm və 

təh sil na zi ri Emin Əm rul la yev bil
di rib ki, Azər bay can el mi cid di bir 
trans for ma si ya dan ke çib. Qeyd 
edib ki, bu gün Azər bay can el
mi nin gös tə ri ci lə ri  ki fa yət qə dər 
ürə ka çan de yil: “Bu nun ob yek tiv 
və sub yek tiv sə bəb lə ri var. Biz 
bü tün el mi mə sə lə lər ilə ey ni an
da məş ğul ola bil mə rik. Bu nu da 
müəy yən et mək üçün alim lə rin 
fik ri önəm li dir. Bu na gö rə də bu 
fo ru mun işi sö zü ge dən möv zu da 
çox fay da lı ola caq. Elə pe şə kar 
alim lər var ki, cə miy yət ola raq 

biz on la rın ad la rı nı bil mi rik. Ən 
va cib mə qam Azər bay can dan 
kə nar da ya şa yan alim lə ri miz lə 
in teq ra si ya mə sə lə si dir”.

Elm və Təh sil Na zir li yi tə rə
fin dən gös tə ri lə cək dəs tək və 
im kan lar ba rə də da nı şan Emin 
Əm rul la yev bil di rib ki, elm və 

təh sil sa hə sin də müəy yən prob
lem lər var. La kin son on il ər zin
də bu sa hə də xey li müs bət iş lər 
gö rü lüb. Onun söz lə ri nə gö rə, 
va cib mə qam lar dan bi ri də çər çi
və nin müəy yən edil mə si dir: “Yə
ni biz Azər bay can el mi ni ha ra da 
gö rü rük və ha ra da gö rə bi lə rik? 
Göz lən tim dün ya da ya şa yan 
azər bay can lı alim lə ri mi zin ve rə
cək lə ri töh fə ilə bağ lı dır”.

Azər bay can el mi nin in ki şa fı 
üçün priori tet lə rin müəy yən edil
mə si nin va cib li yi ni vur ğu la yan 
E.Əm rul la yev de yib: “Ki fa yət 
qə dər ic ti mai mü za ki rə lər var. 
Döv lət tə rə fin dən təh sil lə bağ lı 
müx tə lif proq ram lar hə ya ta ke çi
ri lir. Proq ram çər çi və sin də təh sil 
alan gənc lə ri mi zin öl kə yə qa yıt
ma sı və öz bi lik lə ri ni pay laş ma sı 
va cib dir”.

***
Dias por la İş üz rə Döv lət Ko

mi tə si nin səd ri Fuad Mu ra dov 
qeyd edib ki, dün ya nın müx tə
lif yer lə rin də fəaliy yət gös tə rən 
azər bay can lı alim lə rin Ba kı da 
top lan ma sı mü hüm ha di sə dir. 
“Məq sə di miz bir li yə nail ol maq, 
həm rəy li yi mi zi da ha da güc lən
dir mək dir. Döv lət Ko mi tə si nin 

fəaliy yə ti həm də iş ğal dan azad 
edi lən Qa ra bağ da apa rı lan iş lər
lə bağ lı dır. Qa ra bağ Uni ver si te
tin də dün ya şöh rət li azər bay can lı 
alim lə rin ça lış ma sı el mi mi zə töh
fə olar dı”, – de yə o əla və edib. 

Fuad Mu ra dov xa ric də təh
sil alan azər bay can lı tə lə bə lər lə 

bağ lı da fi kir lə ri ni bil di rib və xa ric
də ya şa yan soy daş la rı mız üçün 
dərs li yin tez lik lə çap olu na ca ğı nı 
de yib.

***
Açı lış top lan tı sın dan son ra fo

rum öz işi ni “Azər bay can da elm 
və ali təh si lin bey nəl mi ləl ləş mə
sin də alim lə rin ro lu” möv zu sun
da pa nel mü za ki rə lər lə da vam 
et di rib. Mün xen Tex ni ki Uni ver
si te ti nin pro fes so ru Mə sud Əfən
di ye vin mo de ra tor lu ğu ilə apa rı
lan mü za ki rə lər də çı xış edən lər 
qlo bal aka de mik şə bə kə nin qu
rul ma sı ilə bağ lı mü la hi zə lə ri ni 
səs lən di rib, tək lif ə ri ni bil di rib lər.

Qeyd edək ki, fo ru mun məq
sə di müx tə lif öl kə lər də ya şa yan 
azər bay can lı alim lə ri bir ara ya 
gə tir mək, yer li alim lər lə gö rüş dür
mək, bi lik və təc rü bə mü ba di lə si 
apar maq, dün ya azər bay can lı 
elm adam la rı nın şə bə kə ləş mə
si nə töh fə ver mək dir. Fo ru mun 
üç gün lük proq ra mı na iş ti rak çı la
rın Şu şa və Xan kən di şə hər lə ri nə 
sə fər lə ri, o cüm lə dən Qa ra bağ 
Uni ver si te ti nin müəl lim he yə ti ilə 
gö rü şü də da xil dir. 

Fo rum sent yab rın 11də ba şa 
ça ta caq.

Ölkəmiz III Beynəlxalq Antalya Yörük 
Türkmən Festivalında təmsil olunacaq

Sentyabrın13-dən15-dək
TürkiyədəIIIBeynəlxalqAn-
talyaYörükTürkmənFestivalı
keçiriləcək.Türkiyədəkisəfir-
liyimizinnəzdindəfəaliyyət
göstərənAzərbaycanMə-
dəniyyətMərkəzi(AMM)də
festivaldaiştirakedəcək.

Mər kəz dən ve ri lən mə lu mat
da bil di ri lir ki, əsr lər bo yu Ana
do lu nun zən gin mə də ni hə ya tı
nı for ma laş dı ran yö rük lər, yə ni, 
kö çə ri hə yat tər zi sü rən xalq lar 
Türk mə də niy yə ti nin mü hüm 
bir his sə si ni təş kil edib. An tal ya da bu qə dim 
mə də niy yə tin nü mu nə lə ri nin ya şa dıl dı ğı şə
hər lər dən bi ri dir.

Fes ti va lın əsas məq sə di yö rük mə də niy yə ti ni 
gə lə cək nə sil lə rə əha tə li şə kil də çat dır maq dır. 
Fes ti val An tal ya nın bən zər siz tə bii gö zəl lik lə ri 
ilə əha tə olun muş Dö şe meal tı Düz ler ça mı Ka
ra man pik nik sa hə sin də təş kil olu na caq.

Təd bir də Türk dün ya sı nın müx tə lif gu şə lə
rin dən yer li mu si qi və rəqs proq ram la rı təq dim 
olu na caq. Bu ra da qu ru lan mil li ça dır lar da türk
dil li xalq lar öz mə də niy yət lə ri və sə nət lə ri ni 
nü ma yiş et di rə cək lər. Həm çi nin unu dul maq da 
olan əl iş lə ri us ta la rı nın əsər lə ri sər gi lə nə cək, 
ənə nə vi Türk mət bə xi nin nü mu nə lə ri qo naq la
ra təq dim edi lə cək, id man ya rış la rı ke çi ri lə cək.

Təd bir də Tür ki yə, Azər bay can, Qa za xıs tan, 
Öz bə kis tan, Qır ğı zıs tan, Türk mə nis tan və Şi
ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti ilə ya na şı, Bos ni
ya və Her se qo vi na, Ser bi ya, Şi ma li Ma ke do ni
ya, Bol qa rıs tan, Əf qa nıs tan, Su ri ya, İran, İraq 
və di gər öl kə lər də təm sil olu na caq.

Azər bay can ça dı rın da öl kə mi zin mil li mə
də niy yə ti, in cə sə nə ti, əl iş lə ri ge niş şə kil də 
sər gi lə nə cək, qo naq la ra mil li şir niy yat la rı
mız təq dim olu na caq. Fes ti val çər çi və sin də 
təş kil olu na caq bə dii his sə də Azər bay can 
mu si qi lə ri və rəqs lə ri ifa edi lə cək. Kon sert də 
Xalq ar tis ti Azə rin, AMMin so lis ti Vü sa lə Əs
gə ro va, tar ifa çı sı Pər viz Mu sa yev, mər kə zin 
nəz din də ki “Xə zər” rəqs an samb lı çı xış edə
cək lər.

Sentyabrın9-daBeynəlxalq
MuğamMərkəzindəTürkiyə-
nin“Lagom”simlikvartetinin
konsertitəqdimolundu.

Ta nın mış mu si qi qru pu öl kə mi
zə Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa
qı nın (ABİ) də və ti ilə gə lib.

Kvar te tin Ba kı səh nə sin də ilk 
kon ser ti nin ta ma şa çı la rı ara sın
da mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Mu rad Hü sey nov, na zi rin mü şa
vi ri Ca han gir Sə lim xa nov, Bəs tə
kar lar İt ti fa qı nın səd ri Xalq ar tis ti 
Fi rən giz Əli za də, ta nın mış mə
də niy yət xa dim lə ri var idi. 

Kvar te tin iki üz vü – tür ki yə li mu
si qi çi lər Se mih Ter can (viola) və 
Ya şar Kö roğ lu (violon çel), di gər 
iki üz vü – soy da şı mız, Tür ki yə nin 
Bil kənt Kon ser va to ri ya sı nın pro
fes so ru Toğ rul Qə ni ye vin tə lə bə
si ol muş Hü sey nə li Hü sey nə li yev 
(1ci violin) və qır ğı zıs tan lı ifa çı 
Ali ya Okeeva dır (2ci violin).

Hü sey nə li Hü sey nə li yev ta
ma şa çı la rı sa lam la ya raq kvar tet 

haq qın da qı sa mə lu mat ver di. 
Bil dir di ki, kvar te tin re per tuarın
da dün ya mu si qi si nin məş hur 
nü mu nə lə ri yer alır. 

Ge cə də kol lek tiv proq ram üz
rə F.Əli za də nin “Mu ğam sa ya ğı”, 
ta nın mış türk bəs tə kar lar – Ame

ri ka da ya şa yan Kam ran İn ce nin 
“Cur ve” və Fa zıl Sa yın “Sim li kvar
tet. Op. 29” əsər lə ri səs lən dir di.

H.Hü sey nə li yev kon sert bo
yun ca proq ram da yer alan əsər
lər haq qın da mə lu ma tı ta ma şa
çı lar la bö lüş dü.

Mu si qi çi lər ey ni za man da kol
lek ti vi Ba kı ya də vət et miş pro
fes sor Fi rən giz Əli za də yə tə
şək kür ola raq bəs tə ka rın “Rəqs” 
əsə ri ni ifa et di lər.

Bü tün mu si qi nöm rə lə ri al qış
lar la qar şı lan dı.

Qeyd edək ki, türk cə yə İs veç 
di lin dən ke çən “la gom” sö zü nə 
aznə çox, tam miq da rın da mə
na sı nı ve rir. Kvar tet Bil kənt Uni
ver si te ti Kon ser va to ri ya sın dan 
(An ka ra) mə zun olan gənc mu
si qi çi lər tə rə fin dən təş kil olu nub. 
Re per tuarın da dün ya mu si qi si
nin məş hur nü mu nə lə ri yer alır. 
“La gom” 2023cü il də An ka ra da 
ver di yi kon sert də Fi rən giz Əli za
də nin “Mu ğam sa ya ğı” əsə ri ni ilk 
də fə ifa edib.

Lalə

Mədəniyyət Nazirliyi 
Apellyasiya Şurasının növbəti iclası 

Sentyabrın6-danazirmüaviniSəadətYusifovanınsədrliyiilə
MədəniyyətNazirliyiApellyasiyaŞurasınınnövbətiiclasıkeçirilib.

İc las da Apell ya si ya Şu ra sı nın üzv lə ri – Apa rat rəh bə ri nin 
müavi ni – Sə nəd və və tən daş lar la iş şö bə si nin mü di ri El çin Nə
cə fov, İn san ka pi ta lı nın ida rə edil mə si şö bə si nin mü di ri Ka mil 
Bay ram lı, St ra te ji in ki şaf və la yi hə lə rin ida rə edil mə si şö bə si nin 
mü di ri Vü qar Məm mə dov, Ya ra dı cı sə na ye lər və rə qəm sal in ki
şaf şö bə si nin mü di ri Rə şad Əzi zov, Hü quq şö bə si nin mü di ri Gü lər 
Mi ka yı lo va, Da xi li nə za rət və audit şö bə si nin mü dir müavi ni Fə rid 
Qur ban za də iş ti rak edib.

İc las da Mə də niy yət Na zir li yin də va kant olan döv lət qul lu ğu və
zi fə lə ri nin tu tul ma sı ilə bağ lı Döv lət İm ta han Mər kə zi (DİM) tə rə
fin dən 30.04.2024cü il ta ri xin də elan edil miş ümu mi mü sa hi bə 
üz rə ke çi ril miş mü sa hi bə lə rin nə ti cə lə ri nə ye ni dən ba xıl ma sı ilə 
bağ lı 3 nə fər na mi zə din apell ya si ya şi ka yət lə ri nə ba xı lıb.

Na mi zəd lə rin mü sa hi bə ilə bağ lı fi kir lə ri din lə ni lib, DİM tə rə fin
dən təq dim edil miş mü sa hi bə lə rin vi deoçə ki li şi nə və sə nəd lə ri nə 
əsa sən Şu ra üzv lə ri nin ha zır la dı ğı rəy lər mü za ki rə olu nub. 

Şu ra üzv lə ri nin səs ver mə si nə əsa sən, ic las da ba xı lan mə sə lə
lə rə dair qə rar lar qə bul edi lib. Sə bu hi Bə şi rov, İsax Məm mə dov və 
Vü sal Məm mə do vun şi ka yə ti ilə əla qə dar bu na mi zəd lər lə əv vəl 
ke çi ril miş mü sa hi bə nin nə ti cə si də yiş di ri lib və on lar id dia et dik lə ri  
və zi fə yə uy ğun he sab olu na raq eh ti yat kadr lar si ya hı sı na da xil 
edi lib.

Bülbülün evində Xalq artisti 
Mobil Əhmədovun xatirəsi anılıb 

BülbülünMemorialMuzeyində“Bülbülünqonaqları”rubri-
kasındaXalqartisti,özünəməxsussəsiiləürəklərifəthedən
MobilƏhmədovyadedilib.

Da hi Bül
bü lün tə lə
bə si ol muş, 
sağ lı ğın da 
də fə lər lə 
müəl li mi
nin evin də 
qo naq olan 
sə nət ka
rın re per
tuarın dan 
mah nı lar 
səs lən di
ri lib. 

Bül bül vo kal mək tə bi nin tə lə bə lə ri Sü ley man Ələs gə ro vun “Gö
zəl Şu şam”, Azər bay can xalq mah nı sı “Ay La çın”, To fiq Qu li ye
vin “Li rik mah nı”, Rauf Ha cı ye vin “Azər bay ca nım” mah nı la rı nı ifa 
edib lər.

Sə nət ka rın tə lə bə si, Əmək dar ar tist Ra mil Qa sı mov, qı zı Ni gar 
Əh mə do va Mo bil Əh mə dov la bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.

Azərbaycanlı rejissorun filmi 
“Qızıl minbər” festivalında

Xəbərverdiyimizkimi,6-11sentyabrtarixlərindəTatarıstanın
(RF)KazanşəhərindəXX“Qızılminbər”BeynəlxalqFilmFesti-
valıkeçirilir.

Bu il 
fes ti va lın 
bey nəl xalq 
mü sa bi qə 
proq ra mın
da “Tam
met raj lı 
bə dii film”, 
“Qı sa
met raj lı 
bə dii film”, 
“Sə nəd li 
film lər” və 
“Ani ma si ya 
film lə ri” böl mə lə ri üz rə 27 öl kə dən ümu mi lik də 40 film yer alıb. 

Fes ti val üçün se çil miş bü tün film lər sülh pər vər lik, hu ma nizm 
ide ya la rı da şı yan mə nə viəx la qi də yər lə ri və mə də ni ənə nə lə ri 
əks et di rir. “Al tın min bər”ın açı lı şın da İran re jis so ru Ba bək Ha cı
pa şa nın “Ağa cın ağu şun da” fil mi nü ma yiş olu na caq.

Azər bay can lı re jis sor ƏliSət tar Qu li ye vin “Sta dion lar səs siz 
olan da” sə nəd li fil mi də fes ti va lın proq ra mın da yer alıb. Film “Qa
ra bağ” fut bol klu bu nun baş məşq çi si Qur ban Qur ba no va həsr olu
nub. Ek ran əsə rin də mü tə xəs si sin XX əs rin 80ci il lə rin dən baş
la ya raq hə ya tı, fut bol çu kar ye ra sı və Ağ dam klu bu ilə məşq çi lik 
fəaliy yə ti gös tə ri lib.

Ru si ya Fe de ra si ya sı Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tək lə di yi ki no 
la yi hə lə ri si ya hı sı na da xil olan “Al tın min bər” fes ti va lı “Mə də niy
yət lə rin dialo qun dan dialoq mə də niy yə ti nə” de vi zi al tın da 2005ci 
il dən ke çi ri lir.

Avrasiya Dağ Kurortları Alyansının toplantısı
Sentyabrın8-dən10-dəkQazaxıstanınAlmatışəhərindəAvra-
siyaDağKurortlarıAlyansınaüzvdövlətlərindağkurortlarının
sammitikeçirilib.“OyKaraqay”DağKurortundakeçiriləntəd-
birdəAzərbaycanı“Şahdağ”TurizmMərkəzitəmsiledib.

Mər kə
zin səd ri 
Rüs təm 
Nə cə fov tu
rizm komp
lek si nin 
po ten sialı, 
hə ya ta 
ke çi ri lən 
ye ni lik lər 
və inf rast
ruk tur iş lə
ri, elə cə də 
qış möv sü
mü çər çi və sin də nə zər də tu tu lan bey nəl xalq təd bir lər və ya rış lar 
haq qın da sam mit iş ti rak çı la rı na mə lu mat ve rib.

Sam mit çər çi və sin də Al ma tı Dağ Klas te ri ya ra dı lıb, həm çi nin 
Cə nu bi Ko re ya nın “Mo no YongP yong” Dağ Ku ror tu nun Av ra si ya 
Dağ Ku rort la rı Al yan sı na üzv ol ma sı haq qın da qə rar qə bul edi lib.

Av ra si ya Dağ Ku rort la rı Al yan sı 2023cü il də tə sis edi lib. Al yan
sa Ru si ya nın “Ro za Xu tor”, Qa za xıs ta nın “Şım bu lak”, Öz bə kis ta
nın “Əmir soy” dağ ku rort la rı və “Şah dağ” Tu rizm Mər kə zi da xil dir. 
Bu il isə Qa za xıs ta nın “Oy Ka ra qay” və Ko re ya nın “Mo no YongP
yong” dağ ku rort la rı da üzv qə bul olu nub.

Türkiyənin “Lagom” simli kvarteti 
ilk dəfə Bakı səhnəsində

Müxtəlif ölkələrdə yaşayan azərbaycanlı alimlər 
vətəndə bir araya gəliblər

“Beynəlxalq 
multikulturalizm 

jurnalı”nın yeni sayı
BakıBeynəlxalqMultikulturalizm
Mərkəzinin(BBMM)“International
JournalofMulticulturalism”(“Bey-
nəlxalqmultikulturalizmjurnalı”)adlı
beynəlxalqelmijurnalının2024-cü
ildəbirincisayıişıqüzügörüb.

BBMMin mət  buat xid  mə  tin  dən bil  di 
ri  lib ki, il  də iki də  fə in  gi  lis di  lin  də nəşr 
olu  nan jur  na  lın say  tı da (http://bimc
ijm.com/in  dex.aspx) fəaliy  yət gös  tə  rir.

Jur  nal  da BBMMin ic  ra  çı di  rek  to  ru 
Rə  van Hə  sə  no  vun “Müx  tə  lif  i  yin qo 
run  ma  sı: 2024cü il  də İs  la  mo  fo  bi  ya 
ilə mü  ba  ri  zə” möv  zu  sun  da bey  nəl  xalq 
konf  rans haq  da ge  niş mə  qa  lə  si təq  dim 
olu  nub. Həm  çi  nin əc  nə  bi və yer  li təd  qi 
qat  çıalim  lə  rin “Ali təh  sil  də mul  ti  kul  tu  ral 
lıq və müx  tə  lif  ik şüuru”, “Xa  ri  ci si  ya  sə  tin 
trans  for  ma  si  ya  sı: Mul  ti  kul  tu  ral dün  ya 
da qa  dın  lar və yum  şaq güc”, “Di  gər”in 
mən  gə  nə  sin  də  ki şəx  siy  yət mü  ba  ri  zə  si: 
İs  railFə  ləs  tin mü  na  qi  şə  si”, “Carl Wil 
kens və Ruan  da: Öy  rən  mə və bö  yü  mə”, 
“Xaos nə  zə  riy  yə  si: Mü  rək  kəb fəaliy  yə  tə 
ya  naş  ma  da ye  ni bir pers  pek  tiv, Mə  də 
niy  yət, si  vi  li  za  si  ya və mə  də  ni müx  tə  lif  ik” 
möv  zu  la  rın  da mə  qa  lə  lə  ri yer alıb.
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SabirabadrayonMərkəziKitabxanasındaSabirabadkitab
klubununhesabattədbirikeçirilib.

Sa bi ra
bad ra yon 
MKSnin 
di rek to ru El
dar Uru fov 
çıxışedərək
iştirakçılara
ki tab klu bu 
barəsində
məlumat
ve rib. Ki tab 
klubuidarə
heyətinin
üzvləriötən

müddətdəhəyatakeçirilmiştədbirlərbarədədanışıblar.Həray
keçirilənmüzakirəgörüşləri,“Erudikon”intellektualoyunu,heka
yəmüsabiqəsikimitədbirlərdənbəhsolunub.
Sonraklubunnövbətiilüçünplanlarındansözaçılıb,idarəheyə

tininyenitərkibitədbiriştirakçılarınatəqdimedilib.
MilMuğanRMİninrəisiFaiqXudanlıklubunfəaliyyətinin inki

şafetdirilməsiiləbağlıtəklifərinibildirib.Tədbirfikirmübadiləsiilə
da vam edib.

“Mənalı yaşanan alim ömrü”
Teatrşünas Cəfər Cəfərovun 

110 illiyi qeyd olunub
MasallırayonMərkəziKitabxanasındagörkəmlisənətşünas,
Əməkdarincəsənətxadimi,AMEA-nınmüxbirüzvüCəfər
Cəfərovun(1914-1973)anadanolmasının110illiyiiləəlaqədar
“Mənalıyaşananalimömrü”adlıtədbirkeçirilib.

Qeyd 
olunubki,
CəfərCəfə
rovömrünü
mil li teatr 
tarixinin
tədqiqinə
həsredib,
busahə
dəqiymətli
kitablarvə
məqalə
lərərsəyə
gətirib.O,

1955ciildə“MirzəFətəliAxundovunkomediyaları”mövzusunda
namizədlik(fəlsəfədoktorluğu),1962ciildəMoskvada“Azərbay
canDramTeatrı”mövzusundasənətşünaslıqüzrəelmlərdoktor
luğudissertasiyalarınımüdafiəedib.
Alimingörkəmlidramaturq,aktyorvə rejissorlarımızhaqqında

elmiəsərləri,tamaşalarayazdığıresenziyalar,dövrünteatrprose
sinitəhliləçəkən,mükəmməlelmimənzərəsiniyaradanməqalələ
ri,teatrın,sənətşünaslığınelminəzəriproblemləribarədəəsərləri
bugündəmilliteatrşünaslığımızınqızılfondunutəşkiledir.
Mədəniyyətnazirininmüavinivədigərməsulvəzifələrdəçalışan

CəfərCəfərov1973cüildəBakıdavəfatedib.

Xalça Muzeyinin Şuşa filialı 
yeni eksponatlarla zənginləşib

AzərbaycanMilliXalçaMuzeyininŞuşafilialıikiyenisənətkar-
lıqnümunəsiiləzənginləşib.

Şuşasa
ki ni Sa hib 
Həsənov
nənəsiilə
anasının
1959cuildə
birgətoxu
duğu“Bağ
çadagüllər”
xalçasınıvə
XIXəsrin
ortalarına
aidməfrəşi
filialahədiy
yəedib.

ÖzxatirələrinibölüşənS.Həsənovbildiribki,1ciQarabağmü
haribəsindənöncəbuxalçaŞuşadaonlarınevlərinindivarınıbə
zəyib:“Şəhərişğalolunandaailəmizüçünənəzizəşyakimionu
daBakıyaapardıq.Xalçanınüzərindənənəminvəanamınadla
rının başhərfəri “Ə” (Əzət) və “S” (Səltənət) yazılıb.Xoşbəxtik
ki,uzunillərsonradoğmalarımdanyadigarqalanbuxalçadabi
zimləbərabərözyurdunaqayıtdı.Düşünürəmki,əndoğruaddım
onumuzeyəbağışlamaqdır.Qoyburagələnturistlərgörsünlərki,
Azərbaycanqadınlarınələryaradıb...”.
TəqdimolunanQarabağxalçasınınmərkəzindəqızılgültəsvir

ləriverilib.
Muzeyə bağışlanan digər əşya isə bir əsrdən artıq yaşı olan

məfrəşdir.S.Həsənovbu toxuculuqməmulatındanyaylaqqışlaq
köçlərizamanısandıqkimiistifadəetdiklərinideyib.

Naxçıvan kuklaçılarının 35-ci mövsümü
MəhəmmədTağıSidqiadınaNaxçıvanDövlətKuklaTeatrı
35-cimövsümündətamaşaçılarıiləgörüşəsentyabrın14-də
gələcək.HəmingünXalqartistiŞirzadAbutalıbovunqurulu-
şundayubileytamaşa-kompozisiyasınümayişolunacaq.

Hazırda
teatr da yer li 
müəllifərdən
ElucaAta
lının“Ənqa
quşu”pyesi
ninüzərində
yaradıcılıqişi
da vam edir. 
Tamaşanın
quruluşçu
rejissoru
Xalqartisti

ŞirzadAbutalıbov,quruluşçurəssamımuxtarrespublikanınƏmək
darrəssamıSabirMəmmədov,bəstəkarıƏliMəmmədovdur.
YaradıcıheyətgörkəmliyazıçıCəlilMəmmədquluzadənin“Çay

dəsgahı”alleqorikdramınadayenidənsəhnəyozumuverəcək.
Hərikinümunəilinsonunadəkrepertuardaolacaq.
Uşaqlarınqıştətili,Yeniilgünlərindəisə“MaşavəAyı”cizgifilmi

əsasındatamaşaərsəyəgələcək.

AstararayonHeydərƏli-
yevMərkəzindəVətən
müharibəsişəhidləri
–çavuşPərvinSal-

manzadə,əsgərlərNihad
ƏhmədovvəArifQeybiye-
vindoğumgünlərinəhəsr
olunmuş“Vətəntorpağı
şəhidləriiləucalır”mövzu-
sundatədbirtəşkiledilib.
ÇıxışlardaqalibAzərbaycan
Ordusunun44günlükVətən
müharibəsindədüşmən
qüvvələrinidarmadağın
edərəkqazandığışanlıZə-
fərdənsözaçılıb.

***
Masallı rayon Mərkəzi Kitab

xanasında “Yaşıl dünya naminə
həmrəylik ili” ilə əlaqədar mək
təblilərlə görüş keçirilib.  Çıxış
larda iqlim dəyişikləri, kənar

müdaxilələrinətrafmühitəmənfi
təsirivədünyaüçüncidditəhlü
kəmənbəyiolanbuproblemlərin
həll edilməsində təbiətə qayğı
nın vacibliyi haqqında danışılıb.
Məktəblilər kitabxananın həyə
tində yaşıl dünya mövzusunda
qurulansərgiilətanışolub,ətraf
mühithaqqındazəruribilgilərəl
dəediblər.

***
QubaXaçmaz RMİnin təşki

latçılığı iləQubarayonMKSnin
Mərkəzi Kitabxanasının uşaq
şöbəsi tərəfindən Azərbaycanın
Milli Qəhrəmanı Natiq Əhmə
dovun (19691991) 55 illiyi ilə

əlaqədar məlumat saatı keçiri
lib. Milli Qəhrəmanın həyatı və
döyüş yolu haqqında iştirakçı
laraməlumatverilib.Sonda fəal
oxucularşəhidlərə,Vətənəhəsr
olunmuşşeirlərsöyləyiblər.

***
Qəbələ Dövlət Rəsm Qale

reyasının təşkilatçılığı ilə Şu

şa şəhərinin 2024cü il üçün
“İslam dünyasının mədəniyyət
paytaxtı”elanedilməsimünasi
bətiləgənc rəssamlarınsərgisi
keçirilib. Sərgidə nümayiş olu
nan əsərlərdə müəllifər Qara
bağınfüsunkartəbiətini,zəngin

mədəniyyətini və xüsusilə də
Şuşanın tariximemarlığını əks
etdiriblər.

***
Gədəbəy Aşıq Məktəbində

rayon mədəniyyət müəssisələ
riəməkdaşlarının iştirakı iləşair
GərayGöyyurdun60illikyubile
yivəkitabınıntəqdimatıkeçirilib.
Şairinhəyatvəyaradıcılığıhaq

qında məlumat verilib. Rayon
MədəniyyətMərkəzinindirektoru
ElmiraHacıyeva yubilyarı təbrik
edib,onayeniyaradıcılıquğurla
rıarzulayıb.
Tədbir Gədəbəy aşıqlarının

ifaları ilə davam etdirilib. Gəray
Göyyurd “Zəfər sənin zəfərindi,
sayınAli BaşKomandan” kitabı
haqqındadanışıbvəşeirnümu
nələrisəsləndirib.

***
LənkəranAstara Regional

Mədəniyyət İdarəsinin (RMİ)
rəisi Bəxtiyar Qılıncovun iştira
kı ilə Astara rayon Mədəniyyət
Mərkəzində müşavirə keçirilib.
Rayonunmədəniyyətmüəssisə
ləriəməkdaşlarınıniştiraketdik
ləri müşavirədə görülmüş işlər,
mövcud problemlər və qarşıda
duranməsələlərlə bağlı danışı
lıb. Müəssisələrin fəaliyyətinin
müasir tələblərə uyğunlaşdırıl
ması, internet resurslarından,
sosial şəbəkələrdən səmərəli
istifadənin vacibliyi vurğulanıb,
müvafiq tapşırıq və tövsiyələr
ve ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

Ağdamın“Nənəqızlar”
folkloransamblının
üzvləri32ildənsonra
yenidəndoğmakənd-

lərinə–Abdal-Gülablıya
səfərediblər.

“Nənəqızlar”buradasanatori
yaərazisindəkibulağınətrafında
rəqsedib,mahnıoxuyublar.
Bakı Dövlət Universitetində

“DədəQorqud” elmi tədqiqat la
boratoriyasının müdiri folklorşü
nasAlmaraNəbiyevanınbildirdi
yinəgörə,“Nənəqızlar”ansamblı
1982ciildəustadaşıqXaspolad
MirzalıyevintəşəbbüsüiləAbdal
Gülablıkəndindəyaradılıbvəbö
yüksəhnələrdəçıxışedərəkuğur
qazanıb. 1993cü ildə Ermənis
tantərəfindənAğdamrayonunun
işğal olunması nəticəsində an
samblfəaliyyətinidayandırıb.
“Vətən müharibəsində qaza

nılanşanlıQələbədənsonraqə
rara gəldik ki, “Nənəqızlar” an
samblınıbərpaedək.Ansamblın
veteranlarını tapdıq, yeni iste
dadlı xanımlar da dəvət etdik.

Ansamblın “nənəsi” Xavər nə
nədən halallıq aldıq. Beləliklə,
2023cü il noyabrın 8dəAğda
mın Quzanlı qəsəbəsində keçi
rilənZəfərbayramındaansamb
lınfəaliyyətibərpaedildi.Həmin
vaxtdan “Nənə qızlar” müxtəlif

tədbirlərdə çıxış edir. Ansambl
dahaböyükuğurlaraimzaatma
ğıhədəfəyib”,–deyəA.Nəbiye
vaəlavəedib.
Qeydolunubki,AbdalGülablı

nıQarabağındigəryaşayışmən
təqələrindən fərqləndirən cəhət

burada muğamla yanaşı, aşıq
musiqisinin də inkişaf etməsidir.
Bir çox tanınmış aşıq, xanəndə
və ifaçı bu kəndin yetirməsidir.
“Nənə qızlar” ansamblının üzv
lərinin əksəriyyəti AbdalGülab
lıdandır.
Ansamblın “nənəsi” Sabi

rə Cəfərova 32 il sonra doğma
yurda gələrkən kədər və sevinc
hissləri yaşadığını bildirib: “Ağ
dama–Gülablıyagələrkənhəm
xaraba qalmış kəndimizi gö
rüb kədərləndim, həm də doğ
ma yurdumuza yenidən qədəm
basdığımüçünsevindim,köhnə
xatirələri yada salıb kövrəldim.
Kənddəkonsertüçünyerimizvar
idi. “Nənə qızlar” ansamblı ola
raqhərhəftəoradakonsertverir
dik.Uğurlarımızçoxidi.İnşallah,
bundansonradauğurlarımızda
vamlıolar”.

Daha 27 ailə qala-şəhərimizə köçürülüb
Şuşaşəhərinəkeçmişməcbu-
riköçkünlərinqayıdışıdavam
edir.Sentyabrın7-dənövbəti
köçkarvanıiləŞuşayaqayıdan
daha27ailəyəevlərininaçar-
larıtəqdimolunub.Beləliklə,
91nəfərŞuşasakinibugün
doğmayurdunaqovuşub.

Mərasimdə Şuşa rayonunda
Azərbaycan Respublikası Pre
zidentinin xüsusi nümayəndə
liyinin,Qaçqınların vəMəcburi

KöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKomitəsininvəŞuşaŞəhəriDövlətQoruğuİdarəsi
ninrəsmiləriiştirakediblər.
Ailələrəyenimənzillərinaçarlarıtəqdimolunub.DoğmayurdaqayıdanŞuşasakinləri

hərtərəfidövlətqayğısıiləəhatəolunduqlarınagörəölkəbaşçısınatəşəkkürediblər.
Beləliklə,builinmayayındanindiyəcənŞuşaşəhərində204ailənin(763nəfər)

daimiməskunlaşmasıtəminolunub.

Qarabağ Universitetində tələbələrə əlavə təqaüd veriləcək
Tədris sentyabrın 23-də başlayacaq

BudərsilindənAzərbaycan-
daikiyenialiməktəb–Bakı
şəhərindəTürkiyə-Azərbay-
canUniversitetivəXankəndi
şəhərindəQarabağUniversi-
tetifəaliyyətəbaşlayır.Həriki
aliməktəbdətədrisdərsilinin
ikincihəftəsindən,sentyabrın
23-dənetibarənbaşlayacaq.

Bunu jurnalistlərəmüsahibə
sindəelmvətəhsilnaziriEmin
Əmrullayevdeyib.

Nazir bildirib ki, Qarabağ Universitetinə qəbul olan tələbələrin yerləşdirilməsi
prosesinə sentyabrın 1516dan başlanılacaq. Universitetdə ilk tədris ili olduğu
üçünbirincihəftətanışlıqxarakterindəolacaq.Əlavətəqaüdlərləbağlıtələbələrin
qeydiyyatınınbaşaçatmasınıgözləyirik.
EminƏmrullayevQarabağUniversitetinəqəbulolantələbələrin99faizininqey

diyyatınınbaşaçatdığınısöyləyib:“Tələbələrinhərbiritəqaüdlətəminolunacaq.
Tədris ilibaşladıqdansonratələbələrə100150manatarasındaəlavətəqaüdlər
veriləcək.Eynizamandabəziözəlşirkətlərdəprosesəqoşularaqtələbələrəəlavə
təqaüdlərinverilməsiiləbağlıtəşəbbüsgöstəriblər”.

“Nənə qızlar” folklor ansamblı 
32 ildən sonra doğma yurdda

Şuşada qastronomiya mövzusunda 
dəyirmi masa

DövlətTurizmAgentliyi,ŞuşaŞəhəriDövlətQoruğu
İdarəsivəMilliKulinariyaMərkəzininbirgətəşkilat-
çılığıiləsentyabrın6-daŞuşaşəhərində“Qastro-
nomiyagünü”çərçivəsindədəyirmimasakeçirilib.

Tədbirdə Azərbaycanla yanaşı, Türkiyə, Özbəkis
tan, Pakistan, Səudiyyə Ərəbistanı və İrandan kuli
narlariştirakediblər.
Şuşaşəhər1saylıtamortaməktəbinindirektoruSəbi

nəGözəlovaşəhərinyaranmatarixindən,Azərbaycanın
ədəbiyyatvəmədəniyyətsalnaməsindəgörkəmlişəxsiy
yətlərbəxşetməsindəndanışıb.Bildirilibki,Şuşaşəhəri
ninzənginmədəniirsininbirhissəsidəonunmətbəxidir.
AzərbaycanTurizm BürosuQastronomiya şöbəsi

nin müdiri Səkinə Əsgərovanın təqdimatında “Azər
baycanbirturizmdestinasiyasıkimi”mövzusundavi
deoçarxnümayişolunub.
PakistanınKəndTəsərrüfatıUniversitetinindekanı

professor Umar Faruq “Pakistan qastronomiyası və
millimətbəx”mövzusundaçıxışedib.
İranlıekspertMonaŞahbaziİslamölkələrindəqastrotu

rizminimkanlarından,ÖzbəkistanınDövlətTurizmKomi
təsininnümayəndəsiCahongirAzamovisəzənginözbək
mətbəxi,mədəniyyətivəadətənənələrindəndanışıblar.
TürkiyəninAfyonKocatepeUniversitetiTurizmfakültə

sininmüəllimiprofessorHüseyinPamukçutürkmətbəxi
nintəamlarındanbəhsedib,bölgəninləzzətliyeməkləriilə
bağlıməlumatverib.O,həmçininİslamölkələrininqastro
nomiyasahəsindəolansıxəməkdaşlığıbarədədəətrafı
danışıb.Bildiribki,busahəyəuyğunhəyatakeçirilənmüx
təliflayihələratılanənvacibaddımlardanbiridir.
Dəyirmimasasualcavabformasındadavamedib.
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Söz vax tı na çə kər. Ötən ilin bu 
vaxt la rı idi.  Azər bay can Teatr 
Xa dim lə ri İt ti fa qı (AT Xİ) və Mə
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı
lı ğı ilə hə ya ta ke çi ri lən “Qo naq 
teatr” la yi hə si  çər çi və sin də 
Qa zax Döv lət Dram Teat rı nın 
təm sil çi lə ri pay tax ta gəl miş
di lər. On lar AT Xİnin səh nə
sin də həm 85 il lik yu bi ley lə ri
ni qeyd et di lər, həm də “İnan 
mə nə” ad lı ye ni ta ma şa 
(müəl lif Ağa lar İd ri soğ lu) ilə 
iz lə yi ci lə rin qar şı sı na çıx dı lar.

Tamaşanın mövzusu da,
təqdimat üsulu da, aktyorların
oyuntərzidəbizikeçmişə–so
vet rejiminin dağıldığı, ölkədə
hərcmərcliyin baş alıb getdiyi
vaxtaaparırdı.Qanunlarıheçə
sayan əsas obrazlardan birini
dəooynayırdı–Qazaxteatrı
nınfədaisiAydınOrucov.
Həmingünhəmdətəltifolun

caqdı. 60 illik yubileyini Bakı
səhnəsində,teatrbiliciləriqarşı
sındakeçirirdi.
Professor Əmirov rolunu oyna

yanyubilyarsəhnədəxeyligümrah
idi.Birgözüdəzalda.Sankikimisə
axtarır,tamaşaçılarınmünasibətini
özüüçünayırdetməyəçalışırdı.
Tamaşabitdivəsürəklialqışlar

altındaheyətsəhnədəsıralandı.
Teatradamlarınazamanındadə
yərverənATXİninrəhbərliyiAy
dınOrucovu60 illikyubileyimü
nasibətiləfəxrifərmanlatəltifetdi.
Fərmanı və qırmızı gül dəs

təsinisinəsinəsıxıb təzimedən
bəyazgeyimliaktyorhəmingecə
səhnədəbirişıqkimiyanırdı...

***
Onunlamaraqlıbirsöhbətet

mək fikrim vardı. Təəssüf ki,
üzücüxəbərsosialşəbəkələrdə
boyverdi:“Sentyabrın4dəQa
zax Dövlət Dram Teatrının akt
yoru, birbirindən fərqli rolların
mahir ifaçısıAydınOrucovqəfil
dünyasınıdəyişib”.
Sevimli məkanında – teatrda

olanaktyorməşqprosesigedən
tamaşalarda məşğul idi. Ümu
miyyətlə, o, Qazax teatrının 36
illiktarixində,deməkolarki,bü
tüntamaşalardaoynayıb.60ya
şını səssizsəmirsiz yola salan

aktyor yenimövsümədəböyük
sevgiiləhazırlaşırdı.

Sənətə, səhnəyə hələ uşaq
lıqdan bağlanan Aydın Orucov
1963cü il avqustun 22də Qa
zax rayonunda anadan olub.
1970–80ci illərdə orta təhsil
alıb. Hərbi xidmətdən qayıtdıq
dan sonra 1984cü ildə Gəncə
Baza İnşaat Texnikumuna daxil
olubvə1986cıildəhəmintəhsil
ocağınıbaşavurub.
Ammasəhnəsevgisi,buecaz

karaləmonutəhsilistiqamətinin
ardınca getməyə imkan vermə
yib.Hələortaməktəbdəoxudu
ğu illərdəQazaxXalq teatrında
həvəskaraktyorkimiçalışdığın
danbusənətdənqopabilməyib.
Beləcə, Qazaxda Dövlət Dram
Teatrı bərpa olunanda, 1988ci
ildəburadaaktyorkimi işəbaş
layıb və son nəfəsinədək sənət
ünvanınıdəyişməyib.

Aktyorun illər əvvəl özü haq
qındadediklərinibugünyenidən
xatırlamaqyerinədüşər: “1978
ciildən1988ciiləkimimənXalq
teatrının  həvəskar aktyoru  ol
dum. Bu illərdə  Azərbaycan
Dövlət İncəsənət İnstitutunun
(indikiADMİU–red.)məzunları
GülgünKərimovunvəMusaEy
yubovunrejissorluğuiləmüxtəlif
tamaşalardaçıxışetdim.Nəha
yət,1988ciildəQazaxdaDövlət
DramTeatrıbərpaolundu.Teat
railkdəvətolunanlardanbiridə
mənoldum.Bu teatrda,demək
olar ki, oynadığım rolların ək
səriyyəti baş rollar olub.Qazax
DövlətDramTeatrındailkişimiz

Xalq artisti Zülfüqar Abbasovun

rejissorluğuiləXalqşairiBəxtiyar
Vahabzadənin “Dar ağacı” tarixi
faciəsioldu.MənAltayrolunuoy
nadım.Sonralaririlixırdalıbirçox
tamaşadaçıxışetdim”.
Bu uzun illər ərzində o, teat

rın səhnəsindəoynanılanMehdi
Hüseynin “İntizar”ında Ələskər,
“Alov”undaFərman,RamiqMux
tarın “Şəhərli kürəkən”ində Vax
tanq, İsgəndər  Çosqunun “Ana
laylası”nda  Musa, Nəcəf bəy
Vəzirovun“Yağışdançıxdıq,yağ
muradüşdük” tamaşasındaQıdı
kirvə,ƏbdürrəhimbəyHaqverdi
yevin“Yeyərsənqazətini,görər
sən ləzzətini” əsərində Məşədi,
“Bəxtsiz cavan”ında Hacı Sə
məd, Abdulla Şaiqin “Fitnə”sin
dəTəlxək, Vaqif Səmədoğlunun
“İntihar”ında Professor Samson,
Elçinin “Cəhənəm sakinləri”ndə

Qonaq, Əhməd  Orucoğlunun
“Sonuncu seriya”sında Kazım,
“Pul dəlisi”ndə Qulam, Viktor
Hüqonun “Edam məhkumu”n
da  Məhbus, Səməd Vurğunun
“Vaqif”indəEldar,ƏliSəmədlinin
“Ölümhökmü”ndəAlverçi,Mirzə
FətəliAxundzadənin“Mollaİbra
himxəlilkimyagər”indəKimyagər,
Elçin Hüseynbəylinin “İmpera
tor”undaKişivəs.–ümumilikdə,
yüzdən çox tamaşada rol alıb.
Bunlardan əlavə, bir neçə qısa
metrajlıfilməçəkilib.
Onun yaradıcılıq tərcümeyi

halına nəzər saldıqda, xarakte
rik rollar ifaçısı olmaqla yanaşı,
həmdəəslfədaiömrüyaşadığı
aydınsezilir.

Aydın Orucov şanşöhrətsiz
sadəaktyorömrüyaşadı vəbu
etibarsızdediyimizdünyadanbir
gün qəfil küləyə tablaşmayan
payızyarpağıkimiqopubdüşdü.
Oynadığı rollarını onu tanıyan
lara, səhnədə izləyənlərə xatirə
qoyubgetdi...
Bilmirəm niyə, amma aktyorlar

dünyasınıdəyişəndəmən lapça
rəsizləşirəm.Eləbilirəmki,ifaçısını
itirənburollaranasıqəfilölənba
lacauşaqlarkimipərənpərəndü
şürlərvəheçbirqucaqdavalideyn
hərarətini tapa bilmirlər. Təsadüfi
deyilki,odabütünhəmkarlarıkimi
rollarıarasındaayrıseçkiliketməz,
“Eləbilövladlarımdılar.Adamheç
övladları arasında fərq qoyarmı?”
deyibgülərmiş...
Allahrəhməteləsin.

Həmidə Nizamiqızı

60-cı anın səadətindən sonra...
Bir aktyorla baş tutmayan müsahibənin təəssüratı

İnarə Babayevanın solo konserti olacaq
Sona Aslanovanın 100 illiyinə ithaf

Okt yab rın 7də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də Azər bay
can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın apa rı cı so lis ti, 
Əmək dar ar tist, Pre zi dent mü ka fat çı sı İna rə Ba ba ye va nın so lo 
kon ser ti ke çi ri lə cək. 

Konsert
Azərbay
canıngör
kəmlivokal
ifaçısı,
Əməkdar
artistiSo
naAsla
novanın
anadan
olmasının
100illiyinə
həsrolu
nacaq.
ProqramdaSonaAslanovanınrepertuarından50ildənartıq

dırifaolunmayandünyavəmilliklassikmusiqiəsərlərisəslə
nəcək.
KonsertdənəvvəlİnarəBabayevanınSonaAslanovanınyara

dıcılığınahəsrolunmuşkitabınıntəqdimatıdaolacaq.

Qazax və Füzuli teatrları da 
yeni mövsümə başlayır

Qa zax Döv lət Dram Teat rı ye ni möv sü mün açı lı şı nı 12 sent
yabr da Əli Əmir li nin “Onun iki qa bır ğa sı” məişət ko me di ya sı 
ilə aça caq. Ta ma şa ya teat rın baş re jis so ru Əmək dar ar tist 
Mu sa Ey yu bov qu ru luş ve rib.

Musa
Eyyubov
yazıçıdra
maturqƏli
Əmirlinin
“Şəhidata
sı”pyesinə
dəsəhnə
həyatıve
rəcək.İlk
nümayiş
ZəfərGünü
–noyabrın
8dəola
caq.
Bundanəlavə, teatrın repertuarplanınauyğunolaraq,Qilyer

moFiqeredonun“Ezop”əsərininməşqlərinəbaşlanılıb.Əməkdar
artistXəzərGəncəlininquruluşundahazırlanantamaşanınprem
yerasıdekabrayınanəzərdətutulub.
Qazax teatrı Mədəniyyət Nazirliyinin təşkil edəcəyi növbəti

Monotamaşalar festivalına da hazırlaşır. Festival üçün Semuel
Bekketin“Sözsüzəməl”pyesiəsasında“Səmirsiz”tamaşasıha
zırlanıb.SəhnəəsərinəAkademik RusDramTeatrındandəvət
olunmuşrejissorAbdullaElşadlıquruluşverib.
TeatrınTürkiyəninAnkaraşəhərindəoktyabrayındakeçiriləcək

beynəlxalqfestivalda“Lovebutik”tamaşası iləiştirakıdagözlə
nilir.

***
Füzu

liDövlət
DramTeat
rı35ci
mövsümü
nüsent
yabrın20
də“Adsız”
tamaşası
iləaçacaq.
Yazıçı
drama
turqFiruz
Mustafa
nıneyniadlıpyesiəsasındahazırlanantamaşayateatrınbaş
rejissoruƏməkdarartistAsifŞirinovquruluşverib.Quruluşçu
rəssamEllinazBalaşova,musiqitərtibatçısıSənanSevindik
zadədir.
Əlilliyi olangəncin cəmiyyətəmünasibəti vəümumilikdəhəs

sasqrupdanolan insanlarınduyğudüşüncələrindənbəhsedən
tamaşanınideyasıinsanlarıngünahıkənardadeyil,öziçindəax
tarmasıdır.
RollarıVüqarBabayev,XurşudBabayeva,İntizarQuliyeva,Qa

çaqQarayev,ƏliHüseynovifaedirlər.
SənətocağındaXalqyazıçısıKamalAbdullanın“Bir,ikibizim

ki!”pyesiəsasındatamaşadahazırlanır.Səhnəişininquruluşçu
rejissoruNicatMirzə,rəssamıE.Balaşova,musiqitərtibatçısıZi
yadSüleymanovdur.
NəcəfbəyVəzirovun“AğaKərimxanƏrdəbili”əsəridəilinso

nunadək tamaşaçıların qarşısına çıxacaq. TamaşayaA.Şirinov
quruluş verir.Quruluşçu rəssamE.Balaşova,musiqi tərtibatçısı
Z.Süleymanovdur.

“Naz-nazı” muğam qrupu 
“Bakıdan Gəncəyə” layihəsində

Sent yab rın 30da “Ba kı dan Gən cə yə” la yi hə si çər çi və sin də 
Xalq ar tis ti, tar zən Ma lik Man su ro vun rəh bər li yi ilə “Nazna zı” 
mu ğam qru pu nun kon ser ti ola caq.

Fikrət
Əmirov
adınaGən
cəDövlət
Filarmo
niyasında
keçiriləcək
konsertdə
“İz”və“Ya
ripünhan”
kompozi
siyaları,
“Xumar
oldum”,
“Dağların
başı”vəs.xalqmahnıları,“Güldəstəsi”xalqrəqsi,“Qarabağşi
kəstəsi”,“Çahargah”dəramədisəslənəcək.
KonsertGəncəDövlətFilarmoniyası,BeynəlxalqMuğamMər

kəzi vəAzərbaycanMilli Konservatoriyasının birgə təşkilatçılığı
iləreallaşacaq.

Ye ni teatr möv sü mü nün 
açı lı şı ərə fə sin də yik. Bə ri 
baş dan teatr sə nə ti mi zə 
teat ral la rı se vin di rən sə nət 

bay ra mı, səh nə əsə ri ad la na 
bi lə cək ta ma şa lar və ta ma şa
çı sa yı nın art ma sı nı ar zu la yı
rıq. Bü tün bun lar isə mü va fiq 
iş şə raiti, ya ra dı cı lıq abha va sı 
tə ləb edən mə sə lə lər dir. “Mü
va fiq iş şə raiti”, “ya ra dı cı lıq 
abha va sı” – əs lin də, bun lar 
son də rə cə ge niş an la yış
lar dır və in cə lə mə yə lü zum 
yox dur, de yə dü şün sək də, 
hər hal da, üzə rin də da ya nıl
ma lı mə qam lar var...

Çağdaşdövrümüzüngörkəm
li teatr nəzəriyyəçilərindən biri,
Mədəniyyət Nazirliyi nəzdində
dövlət sifarişi ilə qoyulan tama
şaların Ekspert şurasının sədri,
sənətşünaslıq doktoru, profes
sor İsrafil İsrafilovla söhbətimiz
dəbuxüsusdagörüləcəkişlərin
çoxluğunubirdahaxatırlatdı.

– İs ra fil müəl lim, teatr tən qid çi
si ola raq teat rı mı zın bu gün kü 
mən zə rə si si zə nə “de yir”? 
–Azərbaycanteatrısırfyaradı

cılıq,sənətaxtarışlarıvəbunlara
yaradılmış şərait baxımından tə
nəzzül dövrünü yaşayır. Bu tə
nəzzül80ciillərdənbaşladı,teatr
sənətimizsəmtiniitirdi.Bununbir
neçə səbəbi var – ictimaisiyasi
quruluşda başlayan sapınmalar,
görkəmli teatr xadimlərinin dün
yasını dəyişməsi, aktyorlar ara
sındanəsildəyişilməsinəhazırlıq
lıolmamağımız,əvvəlkiaktyorları
əvəzedəbiləcəkyeniaktyornəs
linin yetişdirilməməsi. Bunların
hərbiriçoxciddisəbəbdir.Aktyor
nəsilləri arasında uçurumun ya
ranmasının qarşısını almaq elə
də çətin məsələ deyil. Yetər ki,
yersizqısqanclıqolmasın.Müxtə
lifteatrlararasındaaktyor,rejissor
mübadilələri olmalıdır. Bundan
əlavə, dünya teatr prosesinə in
teqrasiyayatamciddiyyəti iləya
naşmaqlazımdır.Buolmasa,ya
radıcılıqtapıntılarındandanışmaq
mümkündeyil.

– Teatr ta ri xi miz də qü rur du ya 
bi lə cə yi miz ad lar, sə nət sə hi
fə lə ri az de yil. Uzun il lər bu sa
hə də pe da qo ji fəaliy yə ti olan 
alim ki mi ne cə dü şü nür sü nüz, 
o sə hi fə lə rin da va mı nı “ya za” 
bi lə cək sə nət kar la rın ye tiş mə
si və özü nü ifa də et mə si üçün 
nə la zım dır?  

– Əvvəla, onu deyim ki, hər
xalqınbəxtinə150 illik teatr tari
xi yazılmayıb.Bizbununqədrini
bilmirik.Bu150illiktarixinşərəfi
adlarıolan, teatrsənətimizinya
ranmasında fövqəladə xidmətlər
göstərmişsənətkarlarımızvarki,
onlarınməzarıyoxdur.Cahangir
Zeynalov, Abbas Mirzə Şərifza
də,ÜlviRəcəbüçünrəmziməzar
yaradılması ideyam var idi.Am
mabuideyaəkssədadoğurma
dı.Bizçalışmalıyıqki,gəncnəsil
səhnə sənəti tarixində dərin iz
qoyubgetmişAdilİsgəndərovun,
Mehdi Məmmədovun, Tofiq Ka
zımovun, Vaqif İbrahimoğlunun,
HüseynağaAtakişiyevinvədigər
istedadlı,bacarıqlı rejissorlarımı
zın,adlarındanibarətsiyahıdaha
uzun olan gözəl aktyorlarımızın
irsi haqqında məlumatlı olsun.
Astronomiyada belə bir hal var:
hər hansı bir ulduz sönəndən
dördilsonraonunişığıgəlməkdə
davamedir.Sənətkarlardabelə
dir–dünyalarınıdəyişəndənillər
sonraonlarındaziyasısaçmaq
dadavamedir.Əlbəttə,yaxşıolar
ki, onlarınadları əbədiləsdirilsin,
yubileyləri layiqli şəkildə qeyd
edilsin, festivalların keçirilməsi
intensivləşsin. MDBnin bir çox
respublikalarındamənzərəməhz
bucürdür.Bizimonlardanyalnız
teatrsənətinəəhəmiyyətvermək
cəhətimizəskikdir.
Fövqəladə istedad sahibi olan

sənət adamlarını Allah digər
bəndələrindən bir az daha artıq

sevdiyinə görə onlaramüstəsna
istedad verib, bu dünyaya gön
dərib ki, digər insanlar onlardan
muğayatolsunlar,onlarınqədrini
bilsinlər.Kimsəvəfatedəndəbiz
deyirik ki, filankəs ömrünü sənə
bağışladı. Biz, mədəniyyət xa
dimlərihansıyaşnəslinəmənsub
olmağımızdan asılı olmayaraq
dünyasınıdəyişmişsənətfədailə
rimizin müstəqim və ya məcazi
mənada davamçılarıyıq, onlar
ömürlərinibizəbağışlayıblar.Lev
Tolstoy demişkən, ömür Allahın
insana bəxş etdiyi böyükmüka
fatdır,onuAllaha layiqyaşamaq
lazımdır. Bunu unutmaq olmaz.
Ömür boyda qənimətə etinasız
yanaşıb, ömrünü bizə bağışla
mış kəslərin ruhuna, qoyubget
dikləriirsədönükçıxmaqdüzgün
deyil.Teatrçoxböyüktəsirgücü
nə malik bir incəsənət növüdür.
Teatr mədəniyyətin, cəmiyyətin
bütövlükdə halını əks etdirməyə
qadirdir. Çünki teatr ideoloji bir
məkandır,məfhumdur.Bizteatrın
bu xassəsindən azərbaycançılıq
məfkurəsiniyaratmaqnaminəis
tifadəetməliyik.

– Nə et mə li yik ki, bu na nail 
olaq?
– Hər şey ondan başlayır ki,

MədəniyyətvəİncəsənətUniver
sitetinəqəbulbalı150dir.Bunə
deməkdir? Niyə başqa sahələrə
qəbulbalı600700dür,aktyorlu
ğaqəbul isə150?Məgəraktyo
run intellekti, erudisiyası olma

malıdır?Özüdəaktyorluğaqəbul
bir mərhələdə aparılmamalıdır.
150 illik teatr tarixi olan bir ölkə
üçün normal hal sayıla bilməz.
Avropada,Rusiyada,Gürcüstan
da aktyorluq ixtisasına qəbul bir
neçəmərhələdəaparılır,mərhə
lələrin hər birində abituriyentin
ayrıayrı bacarıqları yoxlanılır.
Teatrmenecmentitamamayrıbir
ixtisasdır,teatrıntexnikiheyətinin
üzvüolmaqdahəmçinin.Bu ix
tisaslarıoxuyuböyrənmədənhə
min vəzifələrdə çalışmaq geriyə
addımatmağabərabərdir.
Bu xüsusda Elm və Təhsil

Nazirliyi ilə Mədəniyyət Nazirli
yi arasındasıxəlaqəninolması
nı istərdim.Buəlaqəçoxzəifdir.
Mədəniyyətsahəsininkorlanma
sınınekolojiproblemləriniElmvə
TəhsilNazirliyiyaradır.Nəticədə
ADMİUnundiplomuilətaksisü
rücüluyünü peşə seçənlər çoxa
lır.Son1020ildəyüzlərləaktyor,
rejissor,teatrşünasməzunumuz
olub. Hanı onlar? Sənətdə nə
qədərhissəsiqalıb?Bütünbun
lar azmış kimi, Tədris Teatrının
binasını da söküblər. Tələbələr
məcburqalıbburda(ADMİUnun
tədris binasında – red.) növbəli
şəkildəməşqedirlər.Məşqüçün
yararsızolanadibirməkanda.
Azərbaycanın coğrafi mövqe

baxımından müxtəlif mədəniy
yətlərin qovuşuğunda yerləş
diyini unutmamalıyıq. Bu o de
məkdir ki, dünyanın mütərəqqi
teatr cərəyanlarını tətbiq edə
rəkmilli teatrənənələrimizəuy
ğunsəhnəəsərləriqoyulmalıdır.
Azərbaycanın bir tərəqqipərvər
dövlət, bir müstəqil respublika
olaraq dünya miqyasında tanı
dılmasıistiqamətindəçoxböyük
işlərgörülür.Mədəniyyətimizdə
buişlərinmiqyasıiləayaqlaşma
lıdır.

Sa mi rə Beh bud qı zı

Re dak si ya dan: Sent yab rın 
10da pro fes sor İs ra fil İs ra fi lo
vun 75 ya şı ta mam olub. Gör
kəm li alim və pe da qo qu yu bi le yi 
mü na si bə ti lə təb rik edir, can sağ
lı ğı ar zu la yı rıq!

“Teatrda ötən əsrin 80-ci illərindən 
başlayan tənəzzül hələ davam edir”

İsrafil İsrafilov: “Niyə başqa sahələrə qəbul balı 600-700-dür, aktyorluğa 
qəbul isə 150? Məgər aktyorun intellekti, erudisiyası olmamalıdır?”
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“Şəhidlər parkı”nın genişlənməsi “Yaşıl dünya 
naminə həmrəylik ili”nə də töhfə olacaq

Azərbaycanınyenitarixi
nədördiləvvəlyazılan
vəmillitəqvimimizdə
əbədianlamqazanan

27Sentyabr–işğalaltında
kıVətəntorpaqlarınınazad
edilməsiuğrundahəlak
olmuşşəhidlərinAnımGünü
yaxınlaşır.Ogüntarixiyad
daşımızüçünhəqiqətanı,
qırılmanöqtəsiidi.AliBaş
Komandanyağıdüşməni
yurdyerlərimizdənvurub
çıxarmaqəmrinivermişdi:
“Hesabedirdilərki,bizim
torpaqlarımızdaəbədiotu
racaqlar,bizəmeydanoxu
yacaqlar.Səbrimiztükəndi,
dedimirəli!...”.

Televiziyailəxalqamüraciətin
də Vətən müharibəsinin başla
dığını bildirənAzərbaycanRes
publikasının Prezidenti, Ali Baş
Komandan İlham Əliyev Qara
bağ məsələsinin milli məsələ,
bu məsələnin həllinin isə tarixi
vəzifəolduğunubəyanetdi:“Biz
bunu elə həll etməliyik ki, tarixi
ədalətbərpaedilsin.Azərbayca
nın ərazi bütövlüyü bərpa olun
sun... Azərbaycan xalqı öz tor
pağındayaşamaqistəyir...”.

Həmin gün irəli gedən igidlər
tariximizə şan və şərəf salna
məsi yazdılar. 44 günlük haqq
savaşında qazanılan Zəfər bu
yolda canını qoyanların və Və
təntorpaq uğrunda özünü fəda
edəncəmişəhidlərimizinruhunu
şadetdi.
Azərbaycanxalqıadlarınıtari

ximizəəbədi həkketmişqəhrə
man övladlarının xatirəsini qəl
bindəyaşadır.Şəhidlərinxatirəsi
ölkəmizin hər yerində əbədiləş
dirilir, o cümlədənpark vəbağ
larda abidələr, memorial komp
leksləryaradılır.
Bu günBakıda şəhidlərin xa

tirəsiniyaşadan,Azərbaycanın
suverenliyi və ərazi bütövlüyü
uğrunda canını fədaedənlərin
adına salınan bir park da var.
Qaradağ rayonunda, “Sədə
rək” ticarətmərkəzininərazisi
nin yaxınlığında salınan “Şə
hidlərparkı”nıntəntənəliaçılışı
2021ciilin8noyabrında,Zəfə
rimizinildönümündəkeçirilib.
Ticarət mərkəzində fəaliyyət

göstərən “Sabit Mühafizə Xid
məti”(SMX)MMCnintəşəbbü
sü, “Sədərək” firması rəhbərli
yinin dəstəyi ilə ilk mərhələdə
yarım hektar sahədə salınan
parkda əkilən ağaclar boy atıb.
Ərazidə becərilən müxtəlif gül
kolları iləbirlikdəbura füsunkar
məkanaçevrilib.Buağaclarınbir
qismi şəhidlərin ailə üzvlərinin,
yaxınlarının iştirakı ilə əkilib və

onlarınyanındaşəhidlərhaqqın
daməlumatlövhəsiqoyulub.İn
dioağaclarınhərəsibirşəhidin
adıiləböyüyür.
“SMX” MMCnin direktoru

Şahlar Səfərov deyir ki, “Sədə
rək” firmasının rəhbərliyi “Şə
hidlər parkı”nın yaradılması tə
şəbbüsünü ilk gündən təqdirlə
qarşılayıbvəbugündəonunge
nişlənməsi,dahadaabadlaşma
sıüçünhərcürdəstəkgöstərir.
Parkındördyanıboyuncata

riximizəqəhrəmanlıqsalnaməsi
yazan şəhidlərin portretlərin
dən ibarətstendlərqurulub. İn
diyədək stendlərə 340 şəhidin
portretivurulubvəbuişdavam
etdirilir. Stendlərin üzərində

Azərbaycan bayraqları ilə ya
naşı, tarixi Zəfərimizə dəstək
verən qardaş Türkiyənin bay
raqları da dalğalanır. “Şəhidlər
parkı”nda iki “Şəhid bulağı” in
şa edilib, ağacların əhatəsində
söhbətgahqurulub.
Buradaşəhidailələriiləgörüş

lər keçirilir. Hər belə görüşdən
isəparkdaşəhidləradınaəkilən
yeni ağaclar yadigar qalır. Onu
daəlavəedək ki, parkın yanın
da,“SMX”MMCnininzibatiəra
zisində Vətən müharibəsi şəhi
di, “SMX” MMCnin əməkdaşı
olmuş Nəcməddin Sarkayevin
(1999–2020) büstü qoyulub.

Buradakı xatirə mərasimləri də
qəhrəman şəhidin büstünün zi
yarətolunmasıiləbaşlayır.
Ticarətmərkəzinəyoludüşən

şəhidyaxınlarıvaxtaşırı “Şəhid
lərparkı”nabaşçəkir,qəhrəman
Vətənövladlarınınxatirəsinəya
şıl abidə olan məkanda dincini

alır,parkınsalınmasındadəstə
yivəzəhmətikeçənlərə,burada
çalışanlara, aqrotexniki qulluq
və abadlıq işləri görənlərəmin
nətdarlıqedirlər.
Birmüddətdir ki, parkın ikinci

mərhələsində işlərə başlanılıb.
Daha bir hektar ərazidə ağac
və güllər əkilib, suvarma xətlə
ri çəkilib və beləliklə, “Şəhidlər
parkı”nın ərazisi üç dəfə böyü
yərək1,5hektaraçatıb.Burada
ümumilikdə3mindənçoxmüx
təlifnövağacvəgülkollarıəkilib.
Parkınyanında,“SMX”heyətinin
təlimtoplanışlarının da keçiril
diyi idmanmeydançasıvəətra
fındakıyaşılzona(təxminən0,1
hektar) da nəzərə alınsa, ümu

milikdəyaşıllıqsahəsi1,6hekta
rıəhatəedir.Onudaqeydedək
ki, ərazidə aqrotexnika sahəsi
üzrə qabaqcıl üsul olan damla
masuvarmasistemiqurulub.
“Şəhidlərparkı”nınikincimər

hələsi iləbağlı işlər çərçivəsin
də əraziyə, BakıQazax ma
gistralından sağa ayrılmaqla
450 metr uzunluğunda, 8 metr
enindəyeniasfaltyoldaçəkilib.
Eynizamandaparkagələcəkzi
yarətçilərinrahatlığıüçünbura
daayrıcaavtodayanacaqyara
dılıb.Parkdanticarətmərkəzinə
dəyenisalınanyollarahatget
məkolacaq.

Lakin görülən işlər bunun
la bitmir. “Yaşıl dünya naminə
həmrəylik ili” çərçivəsindədaha
böyükbirlayihəninicrasınabaş
lanılıb.
PrezidentİlhamƏliyevin2024

cü ilin Azərbaycan Respublika
sında“Yaşıldünyanaminəhəm

rəylikili”elanedilməsihaqqında
sərəncamında qeyd olunduğu
kimi,bugünölkəmizinsosialiq
tisadiinkişafınadairəsaspriori
tetlərdən biri təmiz ətraf mühit
və yaşıl artımdır. Bu prioritetə
uyğun olaraq, hər yerdə ətraf
mühitin sağlamlaşdırılması, ya
şıllıqların bərpası və artırılması
istiqamətindəişləraparılır.
“Sədərək” firması və “SMX”

MMCnin təşəbbüsü ilə Qara
bağ savaşlarında qəhrəman
casına şəhid olmuş soydaşla
rımızın əziz xatirəsinə ehtiram
əlamətiolaraqsalınan“Şəhidlər
parkı”nınərazisiningenişləndiril
məsi layihəsidəbu istiqamətdə
təqdirəlayiqaddımdır.

Layihə üzrə Qaradağ rayonu
Lökbatan qəsəbəsi ərazisində,
BakıQazax magistralının sağ
cinahı boyunca, “SMX” MMC
nin inzibati binasının yerləşdiyi
ərazidən “Sədərək” TMin 1ci
elektron keçid məntəqəsinə
dək(Şıxovistiqaməti)olansahə
məişət tullantılarından və qrunt
sularının yaratdığı gölməçələr
dən təmizlənir. Burada 20 min
ağacın(5minzeytun,5minEl
dar şamı, 10min evkalipt) əkil
məsi nəzərdə tutulub. Ümumi
likdə 16 hektar ərazidə yaşıllıq
zolağısalınacaq.
Avqust ayında başlanan layi
həninnoyabrayındabaşaçat
ması nəzərdə tutulub. Hazır
da traktor və digər texnikanın
cəlb olunduğu ərazidə qızğın
işgedir,əkiləcəkağaclarüçün
zolaqlarmüəyyənedilir.Zəruri
işlərbaşaçatandansonraağa
cəkməaksiyasıbaşlanacaq.
Yeni yaşıllıq zolağı salına

caq ərazinin başlanğıc və so
nunda layihə ilə bağlı müvafiq
məlumatlandırma lövhələri də
qoyulub. Bu yerlərin indiki boz
biyaban görüntüsünü bir müd

dət sonra başqa mənzərə əvəz
edəcək.Şəhidlərinəzizxatirəsini
yaşadangenişməkanBakınınən
böyükparklarındanbirikimi“Ya
şıldünyanaminəhəmrəylikili”nə
töhfə,gələcəkillərəisəyaşılya
digarolacaq.

Vüqar Orxan

Gədəbəy Aşıq Məktəbi 10 yaşında
GədəbəyAşıqMəktəbininfəaliyyətəbaşlamasının10ilita
mamolur.Məktəbinbinasınıntəməli26may2009cuildə
PrezidentİlhamƏliyevtərəfindənqoyulub.Dövlətimizinbaşçı
sı10sentyabr2013cüildəməktəbinaçılışmərasimindəçıxış
edib,Azərbaycandaaşıqsənətinintədrisiüzrəilkməktəbin
fəaliyyətinəuğurlararzulayıb.

Məktəb2014cüildəqapılarınışagirdlərinüzünəaçıb.Ötənon
ildəburadabeynəlxalq,respublikavərayonsəviyyəli200dənçox
tədbir keçirilib.Bu sırada II BeynəlxalqAşıqlar Festivalı (2014)
çərçivəsindəkonsert,AşıqƏləsgər,aşıqsənətinəmühümtöhfə
ləriolmuşşairİlyasTapdıq,AşıqŞəmşir,aşıqVəliMiskinli,aşıq,
balabanifaçısıSərdarMəmmədlivəbaşqasənətkarlarınyubiley
ləriniqeydetməkolar.Aşıqsənətinintədqiqatçısı,professorİradə
Köçərli,AşıqƏləsgərhaqqındatelefilminrejissoru,Əməkdarin
cəsənətxadimiNizamiAbbas,Əməkdarmədəniyyətişçiləriaşıq
SayadPənahov,balabanifaçısıHəsənSarıyev,aşıqlarSədaqət
Rəsulov,DəmirVəliyevvəbaşqalarıiləgörüşlərtəşkilolunub.

Məktəbdə
Mədəniyyət
Nazirliyinin
dəstəyiilə
ixtisasartır
madərsləri
(sertifikasi
ya),Prezident
təqaüdçüsü,
Əməkdarmə
dəniyyətişçi
ləriaşıqUlduz
Quliyevanın,
aşıqİmanverdi

Mustafayevin,CənubiAzərbaycandanaşıqCavadMəhərrəmi
nin,balabanifaçısıNizamiAbbasovunustaddərslərikeçirilib.
GədəbəyAşıqMəktəbinin təşkilatçılığı ilə 2016cı və 2017ci

illərdəyeniyetməvəgəncaşıqlarınmüsabiqəsidəkeçirilib.2017
ciildətəşkilolunanmüsabiqədəGədəbəyləyanaşı,Gəncəşəhə
ri,Şəmkir,Qazax,Ağstafa,Tovuz,KəlbəcərvəDaşkəsənrayon
larındandanümayəndələriştirakediblər.70dəkifaçısırasından
qaliblərseçilib.
ÖtəndövrdəməktəbMədəniyyətNazirliyinindəstəyiilətəşkiledil

miş“Bölgələrdənpaytaxta”silsilətədbirlərində,Şəmkirdəreallaşan
“Yeniyetmələrinoxuifaçılığı”müsabiqəsində,“HeydərƏliyevİli”mü
nasibətiləuşaqvəyeniyetmələrarasındakeçirilənrespublikamüsa
biqəsində,MilliYaylaqFestivalında,AşıqŞəmşirin125illikyubileyin
dəvədigərtədbirvəlayihələrdəfəaliştirakedib,müxtəlifqurumlar
tərəfindəndiplom,təşəkkürnaməvədigərtəltifərəlayiqgörülüb.

Təhsiloca
ğındafolklor
ansamb
lı,dastan
heyəti,xalq
çalğıalətləri
ansamblıvə
“Bayatı”qru
pu,həmçinin
“MiskinAbdal
ədəbiməcli
si”,Gədəbəyin
tanınmışziya
lılarıhaqqında

məlumatlardantərtibedilmiş“Örnəkbilgidərgisi”yaradılıb.
2018ciildəməktəbindördmüəllimiAzərbaycanaşıqlarınınVI

qurultayındaiştirakedib.
MəktəbinMədəniyyətNazirliyininMədəniyyətüzrəElmiMetodi

kivəİxtisasartırmaMərkəzi,AzərbaycanAşıqlarBirliyi,AMEAnın
Folklorİnstitutuayrıayrıaşıqvəbalabanifaçılarıiləəlaqələriqu
rulub.Təhsilmüəssisəsindəaşıqsənətinintədrisiiləbağlımeto
dikvəsaitvəaşıqsənətinintarixifənniüzrətədrisproqramıvəsaiti
hazırlanıb.
Məktəbin fəaliyyəti,aşıqsənətindəoxuvəçalğı ifaçılığı, folk

lordaaşıqsənətivəs.mövzularda,sazsözsənətkarlarıiləbağlı
keçiriləntədbirlərmüxtəlifmediaorqanlarındaişıqlandırılıb.
HərilməzunlarımızMədəniyyətvəİncəsənətUniversiteti,Milli

Konservatoriyavəortaixtisasmusiqitəhsiliocaqlarınaqəbulolu
nurlar.

Etibar Nadiroğlu 
Gədəbəy Aşıq Məktəbinin direktoru

Xətaiyə həsr edilmiş beynəlxalq konfransın 
iştirakçıları Ədəbiyyat Muzeyində

ŞahİsmayılXətaiyəhəsredilmişbeynəlxalqkonfransınişti
rakçılarıNizamiGəncəviadınaMilliAzərbaycanƏdəbiyyatı
Muzeyiniziyarətediblər.

Türkiyəlialimlər–AnkaraHacıBayramVəliUniversitetinin
Lisansüstü Təhsil İnstitutunun “Ədəbərkan” elmi jurnalının
rəhbəri professor Əhməd Taşğın, jurnalın əməkdaşı Hakkı
Taşğın, Kastamonu Universiteti əməkdaşı professor Namiq
Musalı,MunzurUniversitetinin(Tunceli)professoruƏzizƏrdo
ğan,AtatürkUniversitetininprofessoruAliSinanBilgili,eləcə
dəVyanaUniversitetiPedaqojiTəhsilKollecindəndoktorErdal
KalaycıvəNurtenKalaycımuzeylətanışolublar.
Muzeyin direktoru akademik Rafael Hüseynov qonaqlarla

görüşüb.Alim və tədqiqatçılarla beynəlxalq konfransla bağlı
fikirmübadiləsiaparılıb.
RafaelHüseynovqonaqlaramuzeyin“İstiqlalzalı”nıntarixin

dənsözaçıb,2017ci ildəbutariximəkandagörkəmlidövlət
xadimi,sərkərdəvəşairŞahİsmayılXətainin530illikyubileyi
ilə bağlı “Xətainin qılıncı və qələmi”mövzusunda respublika
konfransıkeçirildiyiniqeydedib.
Muzeyin əməkdaşı filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Nərmin

Əliyevaqonaqlarıekspozisiyailətanışedib,ocümlədənXə
tainin həyat və yaradıcılığına həsr olunmuş guşədən ətrafı
bəhsedib.
Xatırladaqki,IBeynəlxalqŞahİsmayılXətaikonfransıötən

həftəAMEAnınA.BakıxanovadınaTarixvəEtnologiyaİnstitu
tuvəTürkiyəninHacettepeUniversitetinintəşkilatçılığıiləkeçi
rilib.TədbirəTürkiyə,Qazaxıstan,Özbəkistan,Avstriya,Böyük
Britaniyavəİrandantədqiqatçılarqatılıb.

Azərbaycanlı professor Türk dünyasının alimləri 
üçün mühazirə oxuyub

QazaxıstanınTürküstanşəhərindəBeynəlxalqTürkAkademiyasının
təşkilatçılığı,TürkiyəElmlərAkademiyası,TürkDilQurumuvəƏhməd
YəsəviBeynəlxalqTürkQazaxUniversitetinindəstəyiiləTürkdünya
sınıngəncalimləriüçün“Türkologiya”və“Yenienerjitexnologiyaları”
mövzularındayayməktəblərikeçirilib.Yayməktəblərinəmühazirəçi
qismindətürkölkələrindən30dançoxtanınmışalimqatılıb.

“Türkologiya”
yayməktəbində
AMEAFolklor
İnstitutuMüasir
folklorşöbəsinin
müdiriprofes
sorFüzuliBayat
Qırğızıstan,
Türkmənistan,
Qazaxıstan,Tür
kiyə,Azərbaycan,
Özbəkistanvə
Monqolustandan
olangəncalim
vətədqiqatçılara
“Qədimtürkmifologiyası”mövzusundamühazirəoxuyub.
Folklorİnstitutundanbildirilibki,mühazirədətürkmifologiyasındadün

yamodeli,dünyanınüçlüstrukturu,Tanrıruhlar,Tanrıinsanmünasibət
lərivəs.məsələlərdənbəhsolunub.
YayməktəbiçərçivəsindəgəncalimlərTürkdünyasınıntarixi,arxeolo

giyası,dilivəədəbiyyatıüzrənəzərivətətbiqibiliklərinidərinləşdirmək
imkanıəldəediblər.

Tanınmış jurnalist Hidayət Elvüsal vəfat edib
MüasirAzərbaycanmətbuatıtarixindəözünəməxsusdəst
xəttiilətanınanjurnalist,istedadlıpublisistHidayətElvüsal8
sentyabr2024cüiltarixində,75yaşındavəfatedib.

HidayətYunis
oğluƏhmədov
(HidayətElvü
sal)1949cuil
iyunun25də
Kəlbəcərrayo
nundaanadan
olub.BakıDöv
lətUniversiteti
Filologiyafakül
təsininjurna
listikaşöbəsini
bitirib.Rayonda

nəşrolunan“Yenilik”qəzetində,yerliradioverilişləriredaksiyasında
çalışıb,həmçininAzərbaycanRadiosuiləəməkdaşlıqedib.
Sonrakı illərdə “Azərbaycangəncləri”, “Kommunist” vəbaşqa

qəzetlərdəişləyib.Ötənəsrin90cıillərininəvvəllərindənəşredi
lən“Səhər”qəzetinintəsisçilərindənbiriolub.HidayətElvüsalın,
xüsusilə,“Beləbeləişlər”rubrikasıilədərcolunanyazılarımaraq
laqarşılanıb.O,sonralareyniadlıqəzetdətəsisedib.
ŞairŞücaətinqardaşıolanHidayətElvüsalözüdəşeirlərqə

ləməalıb,həvəskarbəstəkarkimidəfəaliyyətgöstərib.2019cu
ildə“AşıqŞəmşir”MədəniyyətOcağıİctimaiBirliyinindəstəyiilə
onun“Kəlbəcər”adlımahnılartoplusuişıqüzüb.
İyunun27dəAzərbaycanMətbuatŞurasındaveteranjurnalis

tin75illikyubileyiqeydolunmuşdu.
Allahrəhməteləsin.
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12 sent yabr 1887 – Gör kəm li ya zı çı Yu sif Və zir Çə mən zə min li 
(1887 – 3.1.1943) Şu şa da do ğu lub. Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə-
ti nin İs tan bul da sə fi  ri olub, son ra mü ha ci rət də ya şa yıb, 1926-cı il-
də Azər bay ca na qa yı dıb. 1940-cı il də həbs olu nub, Ru si ya nın Nij ni 
Nov qo rod vi la yə tin də həbs dü şər gə sin də və fat edib. “İki od ara sın da” 
(“Qan için də”) ta ri xi ro ma nı nın, “Qız lar bu la ğı”, “Bir ca va nın dəf tə ri” 
və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

12 sent yabr 1921 – Şair, dra ma turq Nov ruz Gən cə li (Nov ruz İs-
ma yıl oğ lu Sa dı qov; 1921 – 19.10.1995) ana dan olub. C.Bаy ro nun 
şeir lə ri ni, B.Brех tin “Kurаj аnа və onun uşаqlа rı” pye si ni Azər bay can 
di li nə çe vi rib.

12 sent yabr 1960 – Əmək dar ar tist Sü ley man Mə şə di İs ma yıl oğ lu 
Ta ğı za də (13.4.1909 – 1960) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rı-
nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib.  

12 sent yabr 2001 – Ya zı çı, tər cü mə çi Ma naf Fə rəc oğ lu Sü ley-
ma nov (3.3.1912 – 2001) və fat edib.  Köh nə Ba kı haq qın da “Eşit-
dik lə rim, oxu duq la rım və gör dük lə rim” ad lı ta ri xi-en sik lo pe dik ki ta bın, 
“Dal ğa lar qoy nun da”, “Fır tı na”, “Zir və lər”, “Ye rin sir ri” və s. ro man la rın 
müəl li fi  dir.

12 sent yabr 2004 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Tu ran Ca vid (Tu-
ran Hü seyn Ca vid qı zı Ra si za də; 2.10.1923 – 2004) və fat edib. 
C.Cab bar lı adı na Döv lət Teatr Mu ze yi nin, H.Ca vi din Ba kı da kı ev-mu-
ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

13 sent yabr 1893 – Əmək dar ar tist, ope ra mü ğən ni si Əli Əb dül 
oğ lu Zü la lov (1893–1963) Şu şa da ana dan olub.

13 sent yabr 1933 – Gör kəm li bəs tə kar, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin 
Xalq ar tis ti, aka de mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı Arif Ca han gir oğ lu 
Mə li kov (1933 – 9.5.2019) Ba kı da do ğu lub. “Mə həb bət əf sa nə si” ba-
le ti, “Dal ğa lar” ope ret ta sı, “Fü zu li”, “Və tən”, “Me ta mor foz lar” sim fo nik 
poema la rı, 8 sim fo ni ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Film lə rə (“Sehr li xa-
lat”, “Axı rın cı aşı rım”), ta ma şa la ra mu si qi ya zıb. Ba kı Mu si qi Aka de-
mi ya sı nın pro fes so ru olub.

13 sent yabr 1969 – Xalq rəs sa mı İs ma yıl Hü seyn oğ lu Axun dov 
(15.4.1907 – 1969) və fat edib. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın ilk 
səd ri olub.

13 sent yabr 2023 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ta nın mış aşıq Ab-
bas Mu sa xan oğ lu Gü lə li yev (15.3.1954 – 2023) və fat edib.

14 sent yabr 1880 – Ya zı çı İb ra him Meh di bəy oğ lu Mu sa bə yov 
(1880–1942) Qə bə lə də ana dan olub. Ya zı çı nın “Neft və mil yon lar 
səl tə nə tin də” po ves ti əsa sın da 1916-cı il də Azər bay ca nın ilk tam met-
raj lı bə dii fi l mi çə ki lib. Qa za xıs ta nın Ka ra qan da şə hə rin də sür gün də 
və fat edib.

14 sent yabr 1911 – Şair, dra ma turq, ədə biy yat şü nas Mü zəff  ər Qa-
sım oğ lu Nə sir li (1911–1980) Nax çı van MR Şah buz ra yo nu Sə lə süz 
kən din də ana dan olub.

14 sent yabr 1939 – Ya zı çı-dra ma turq As lan Qəh rə man oğ lu Qəh-
rə man lı (1939 – 19.1.2014) Ağs ta fa ra yo nu nun Ye ni gün kən din də 
do ğu lub. Te le vi zi ya da ek ran laş dı rıl mış “Sə ni ax ta rı ram”, “Ba ğış la” və 
“Sən dən xə bər siz” pyes lə ri nin, po vest və he ka yə lə rin müəl li fi  dir.

14 sent yabr 1939 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı İs ma yıl Sa dıq 
oğ lu Ələk bə rov (1939–2021) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın mu ğam böl mə si nin so lis ti olub.

14 sent yabr 1941 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Tey-
mur Bə kir oğ lu Bə kir za də (1941 – 21.9.1996) Ba kı da do ğu lub. “Azər-
bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da sə nəd li və bə dii fi lm lə rə (“Rə qib lər”, 
“Yol əh va la tı”) qu ru luş ve rib.

14 sent yabr 1949 – Əmək dar ar tist So na Qə dir qı zı Mir zə ye va 
(1949–1985) Ba kı da do ğu lub. İrə van Döv lət Azər bay can, Nax çı van 
teatr la rı nın akt ri sa sı olub.  

14 sent yabr 1973 – Ba kı da Azər bay ca nın bö yük mü tə fək kir şairi 
İma dəd din Nə si mi nin (1369-1417) ana dan ol ma sı nın 600 il li yi nə həsr 
edil miş tən tə nə li mə ra sim ke çi ri lib. Yu bi le yə dün ya nın 30-dək öl kə-
sin dən qo naq lar qa tı lıb. Res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay can KP MK-
nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev mə ra sim də çı xış edib. 

14 sent yabr 1989 – Azər bay can Na zir lər So ve ti nin mü va fi q qə ra rı 
ilə Nax çı van Döv lət Kuk la Teat rı ya ra dı lıb. 2004-cü il dən Mə həm məd 
Ta ğı Sid qi nin adı nı da şı yır. 

14 sent yabr 1992 – Xalq şairi Hü seyn Arif (Hü seyn za də Hü seyn 
Ca mal oğ lu; 15.6.1924 – 1992) və fat edib. Azər bay can Aşıq lar Bir li-
yi nin səd ri olub.

14 sent yabr 1992 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı (ba ri ton) Əli Hə-
sən oğ lu Haq ver di yev (29.7.1939 –1992) və fat edib. Azər bay can 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, fi lm lər də çə ki lib.

14 sent yabr 2017 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, us tad saz ifa çı sı, 
aşıq Əda lət Məm mə də li oğ lu Nə si bov (27.1.1939 – 2017) və fat edib. 

14 sent yabr 2021 – Əmək dar ar tist, ta nın mış mü ğən ni, bəs tə kar 
Ya qub Zu ruf çu (8.4.1956 – 2021) və fat edib.

Dün ya 
12 sent yabr 1921 – Pol yak sa ti rik ya zı çı sı Sta nis lav Lem (Sta nis-

law Lem; 1921–2006) ana dan olub. Əsər lə ri: “Sol ya ris”, “Sə ma nın 
sə si”, “Yer də sülh”, “Al de ba ran dan mü da xi lə” və s.

13 sent yabr 1874 – Avst ri ya bəs tə ka rı Ar nold Şön berq (Ar nold 
Franz Wal ter Sc hoen berg; 1874–1951) ana dan olub. Mu si qi də eksp-
res sioniz min nü ma yən də si, “Moisey və Aaron” ope ra sı, “İn ti zar” mo-
nod ra mı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

13 sent yabr 1894 – İn gi lis ya zı çı sı və dra ma tur qu Con Boyn ton 
Prist li (John Boyn ton Priest ley; 1894–1984) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Meh ri ban dost lar”, “Mə lək kü çə si”, “Cən nət gu şə si” (pyes lər), “Qret-
li də qa ran lıq” (ro man) və s.

13 sent yabr 1905 – Fran sız əsil li Ame ri ka akt ri sa sı, “Os kar” 
laureatı Klo det Kol ber (Claudet te Col bert – Lily Claudet te Chauc hoin; 
1905–1996) ana dan olub.

13 sent yabr 1924 – Fran sa bəs tə ka rı Mo ris Jarr (Mauri ce Jar re; 
1924–2009) ana dan olub. 100-dən çox fi l mə mu si qi ya zıb, 3 də fə 
“Os kar” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

14 sent yabr 1321 – İtal yan şairi Dan te Alig ye ri (Dan te Alig hieri; 
15.5.1265 – 1321) və fat edib. İn ti bah ədə biy ya tı nın şah əsər lə rin dən 
olan “İla hi ko me di ya” poema sı nın müəl li fi  dir. Axi rət dün ya sı na sə ya-
hə ti təs vir edən poema üç his sə dən (“Cə hən nəm”, “Əraf”, “Cən nət”) 
iba rət dir.

14 sent yabr 1618 – Hol land əsil li in gi lis rəs sa mı Pi ter Le li (Pe ter 
Lely – Pieter van der Faes; 1618–1680) ana dan olub.

14 sent yabr 1898 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Mark Prud kin 
(1898–1994) ana dan olub. Film lə ri: “Ka ra ma zov qar daş la rı”, “On iki 
stul” (1976) və s.

Hazırladı: V.Orxan

12 – 14 sentyabrXatirə təqvimi

Sent yab rın 9-da Ba kı da 
Türk Dün ya sı Or taq Əlif ba 
Ko mis si ya sı nın üçün cü 
ic la sı işə baş la yıb.

İc las da çı xış edən Türk Aka de-
mi ya sı nın (mən zil-qə rar ga hı As-
ta na da yer lə şir) pre zi den ti Şa hin 
Mus ta fa yev diq qə tə çat dı rıb ki, 
2022-ci ilin okt yab rın da Tür ki yə-
nin Bur sa şə hə rin də ke çi ri lən se-
mi nar da Türk Dün ya sı Or taq Əlif-
ba Ko mis si ya sı nın ya ra dıl ma sı 
qə ra rı Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı na 
(TDT) təq dim edi lib. “Əsas məq-
sə di miz or taq əlif ba ya rat maq dır. 
Türk dün ya sı nın döv lət baş çı la rı 
biz dən ha zır əlif ba göz lə yir lər”, – 
de yə o bil di rib.

Ş.Mus ta fa ye vin söz lə ri nə gö rə, 
türk öl kə lə ri və xalq la rı va hid əlif-
ba ya ke çid mə sə lə sin də ar tıq cid-
di aka de mik irə li lə yiş əl də edib-
lər, la kin si ya si qə rar la rın qə bu lu 
müəy yən vaxt apa ra bi lər: “Bu-
gün kü ic las da Türk dün ya sı or taq 
əlif ba sı nın 14 hər fi  təs diq olun du. 
Ümid edi rik ki, tez lik lə Türk dün-
ya sı nın or taq əlif ba sı nın bü tün 
hərfl  ə ri ra zı laş dı rı la caq və təs diq 
olu na caq”.

Bə zi eks pert lər lap əv vəl dən 
Türk dün ya sı or taq əlif ba sı nın ya-
ra dıl ma sı mə sə lə si nə si ya si nöq-
te yi-nə zər dən ya naş ma ğa ça lı şır-
lar. Am ma he sab edi rəm ki, bu, 
be lə de yil. Biz Türk dün ya sı üçün 
or taq əlif ba nın el mi sə viy yə də ya-
ra dıl ma sı nın tə rəf da rı yıq.

Bu nu isə Azər bay can da Ata türk 
Mər kə zi nin di rek to ru aka de mik 
Ni za mi Cə fə rov de yib.

Türk dil lə ri nin qram ma ti ka sı, o 
cüm lə dən fo ne tik özəl lik lə ri ba-
rə də fi  kir lə ri ni bö lü şən aka de mik 
bil di rib ki, bə zən bir fo nem 3-4 
səs dən fərq lə nir və tə bii ola raq, 
bu səs lə rin hər bi ri nin gə lə cək də 
öz fo ne tik ro lu ola caq: Mə sə lən, 
Azər bay can di lin də biz də “çı”, 
“çi”, “çu” ki mi şə kil çi lər var ki, on-
la rı ayırd et mək üçün fo nem lər-
dən is ti fa də edi lir. Fo ne tik cə hət-

dən də fərq lə nən “lük”, “lik”, “luk”, 
“lık” ki mi şə kil çi lər də var. La kin 
biz bu sa mit və sait lə ri ay rı-ay rı 
fo nem lər he sab edə bil mə rik. Fo-
ne ti ka da biz on la rı qa pa lı fo nem-
lər he sab edi rik. An caq mə sə lən, 
türk dil lə rin də adə tən çox va cib 
olan kar sa mit lə ri müəy yən et-
mək də çə tin lik lər möv cud dur. Öz-
bək di lin də kar sa mit lə rin bö yük 
ta ri xi əhə miy yə ti var. 

“Çox səs lər var, la kin on la rı 
təm sil edən fo nem lər ol duq ca az-
dır. Məhz bu nun üçün biz bu səs-
lər üçün ay rı ca fo nem lər ya rat-
ma lı yıq”, – de yə Ni za mi Cə fə rov 
əla və edib.

Türk Dil çi lik Cə miy yə ti nin pre-
zi den ti Os man Mert ic la sın əhə-
miy yə tin dən bəhs edə rək de yib 
ki, or taq əlif ba ya ad dım- ad dım 
ya xın laş maq la zım dır.

O bil di rib ki, Tür ki yə, Azər bay-
can, Öz bə kis tan və Türk mə nis tan 
ar tıq la tın əlif ba sın dan is ti fa də 
edir. İn di növ bə Qa za xıs tan və 
Qır ğı zıs ta nın dır.

Türk Dil çi lik Cə miy yə ti nin rəh-
bə ri qeyd edib ki, Qa za xıs ta nın 
la tın əlif ba sı na keç mə si 2025-ci 
ilə qə dər baş ve rə bi lər. On dan bir 
il son ra bi rin ci Türk Qu rul ta yı nın 
100 il li yi ta mam ola caq. Türk dün-
ya sı nın or taq əlif ba sı la yi hə si ni 
2026-cı ilə qə dər ba şa çat dır ma ğı 
nə zər də tu tu ruq.

“Ta rix bi zim üzə ri mi zə bu mə-
su liy yə ti qo yub və da ha qə tiy yət li 
ol ma lı yıq. Ha zır da türk döv lət lə ri 
ara sın da ya xın laş ma var. Or taq 
türk əlif ba sı ya ra daq və bu nun la 
da ad la rı mı zı ta ri xə ya zaq”, – de-
yə Türk Dil çi lik Cə miy yə ti nin rəh-
bə ri əla və edib.

***
2022-ci il də Qa za xıs ta nın Nur-

Sul tan şə hə rin də Bey nəl xalq Türk 
Aka de mi ya sı El mi Şu ra sı nın V ic-
la sın da Türk dün ya sı nın ümu mi 
dərs lik lə ri – “Ümu mi türk ta ri xi”, 
“Ümu mi türk ədə biy ya tı” və “Türk 
dün ya sı nın coğ ra fi  ya sı” ki tab la-
rı haq qın da qə rar qə bul olu nub. 

Qar daş öl kə lər ara sın da təh sil 
sa hə sin də əmək daş lı ğın in ki şa-
fı na yö nəl miş bu dərs lik lər Türk 
Döv lət lə ri Təş ki la tı nın zir və gö rü-
şün də ve ri lən tap şı rıq la ra uy ğun 
ola raq ha zır la nıb.

Bu ba rə də ic las da çı xı şı za ma nı 
elm və təh sil na zi ri Emin Əm rul la-
yev mə lu mat ve rib. O qeyd edib ki, 
2021-ci il də İs tan bul da El mi Şu ra-
nın IV ic la sın da Tür ki yə nin tə şəb-
bü sü ilə dərs lik mətn lə ri nin təs di qi 
ilə bağ lı eks pert lə rin ic la sı olub və 
bu top lan tı da sö zü ge dən hər üç 
dərs li yin mətn lə ri təs diq edi lib.

Na zir bil di rib ki, XV əs rə qə dər 
döv rü əks et di rən “Ümu mi türk ta ri-
xi” dərs li yi yed di böl mə dən iba rət-
dir və türk xalq la rı nın ta ri xi ni mü-
fəs səl şə kil də or ta ya qo yur. “Türk 
dün ya sı nın coğ ra fi  ya sı” dərs li yi nin 
məz mu nu bü töv lük də Türk dün-
ya sı nın coğ ra fi  mən zə rə si nin for-
ma laş dı rıl ma sı na, türk lə rin coğ ra fi  
an la yış və ide ya la rı nın, elə cə də 
müs tə qil türk öl kə lə ri nin coğ ra-
fi  ya sı nın öy rə nil mə si nə yö nə lib. 
“Ümu mi türk ədə biy ya tı” dərs li yi 
şa gird lər də mil li ədə biy yat ta ri xi nə 
əsas la nan ümu mi türk ədə biy ya tı 
və mə də ni də yər lər haq qın da tə-
səv vür ya rat maq məq sə di da şı yır. 

Ötən il dən Azər bay can, Qa-
za xıs tan və Tür ki yə də 8-ci si nif 
şa gird lə ri üçün “Ümu mi türk ta ri-
xi” nin seç mə proq ram ki mi təd ris 
olun du ğu nu de yən Emin Əm rul-
la yev əla və edib ki, 2024–2025-ci 
təd ris ilin də Azər bay can mək təb-
lə rin də şa gird lə rə “Ümu mi türk 
ədə biy ya tı” və “Ümu mi türk coğ-
ra fi  ya sı” ki tab la rı təd ris olu na caq.

Türk Dün ya sı Or taq Əlif ba Ko-
mis si ya sı nın üçün cü ic la sı sent-
yab rın 10-da işi ni da vam et di rib.

Yeni dərs ilində “Ümumi türk 
ədəbiyyatı” da tədris ediləcək

Türk dünyasının ortaq əlifbası məsələsi isə hələ uzun prosesdir

Şirvan ədəbi mühitinin Nasehi

XIX əs rin ikin ci ya rı sın da Şir van ədə bi 
mü hi ti nin ta nın mış im za la rı ara sın da gör-
kəm li şair Ağaəli bəy Na seh də olub. Şair 
Şa ma xı da fəaliy yət gös tə rən “Bey tüs-sə fa” 
ədə bi məc li sin də fəal iş ti rak edib, döv rü-
nün ta nın mış şair, mü tə fək kir və maarif çi-
lə ri ilə dost luq mü na si bət lə ri qu rub.

Ağaəli bəy Ha cı Mə həm məd oğ lu Əfən di za-
də 10 sent yabr 1856-cı il də şair lər yur du Şa ma-
xı da ana dan olub. İlk təh si li ni “Üsu li-cə did” (ye ni 
üsul lu) mək tə bin də alır, fars və ərəb dil lə ri ni öy-
rə nir. Son ra şə hər mək tə bin də təh si li ni da vam 
et di rir və rus di li ni də yax şı öy rən mə yə baş la yır. 
Qəfl  ə tən ata sı və fat edir. Eh ti yac üzün dən təh-
si li ni da vam et di rə bil mir. Bir müd dət Kür də mir-
də, son ra lar isə Şa ma xı da məh kə mə dil man cı 
və zi fə sin də ça lı şır. Ey ni za man da mü ta liəsi ni 
ar tı rır, xa ri ci dil bil gi lə ri ni də rin ləş di rir. Be lə lik lə, 
məh kə mə də ka tib və zi fə si nə irə li çə ki lir.

Ağaəli bəy Na seh (na seh – nə si hət ve rən, 
öyüd çü) er kən yaş la rın dan poezi ya ya ma raq 
gös tə rir. Doq quz ya şın da ikən nəzm lə mək tub 
ya zır. Gör kəm li maarif çi Ca mo Cəb ra yıl bəy-
li “Xa ti rə lə rim” ki ta bın da on dan bəhs edə rək 
ya zır: “Ərəb və fars ca bi li yi o də rə cə də idi ki, 
is tər ərəb cə, is tər sə də fars ca ki tab la ra göz 
gəz di rib he ka yə ki mi nəql edər di. Şeir lə ri ni 
Sa bir, Səh hət, Tər rah, Ha cı İs ma yıl Vey sov və 
ya xın qo hum la rı şeir məc lis lə rin də oxu yur du. 
Fi ri dun bəy Kö çər li ilə ya zı şa raq öz əsər lə ri-
ni ona gön də rir di. Əv vəl-əv vəl Kö çər li yə kim 
ol du ğu nu söy lə mir. Na se hin şeir lə ri haq qın da 
onun rə yi ni so ru şur. Kö çər li nin mək tu bu nun 
bi rin də “Na se hin şeir lə ri fi l hə qi qət qüv vət li dir 
və xo şu ma gəl di” yaz ma sı nı şəx sən özüm 
1912-ci il də oxu mu şam. Səh hət, Sa bir, Tər-

rah da öz şeir lə ri ni Kö çər li yə Na seh va si tə si-
lə gön də rir. An caq çox utan caq və ba şıaşa ğı 
bir adam ol du ğu üçün yaz dıq la rı nı hə lə-hə lə 
mey da na çı xar maz dı. Yal nız ən ya xın adam-
lar üçün oxu yar dı...”.

1903-cü il də F.Kö çər li nin “Azər bay can türk-
lə ri nin ədə biy ya tı” ad lı ki ta bı Tifl  is də nəşr olu-
nur. Ki tab ədə bi ic ti maiy yət tə rə fi n dən ma raq-
la qar şı la nır. “Tifl  iss ki lis tok” qə ze tin də ki tab la 
bağ lı ya zı dərc edi lir. Fi ri dun bəy bir çox ta-
nın mış şair lə rin əl yaz ma la rı nı alır. Şa ma xı dan 
Ağaəli bəy Əfən di za də Şir van şair lə ri nin xey li 
əl yaz ma şeiri ni ona gön də rir. Fi ri dun bəy hə-
min şeir lər içə ri sin dən ən çox Na se hin qə zəl-
lə ri ni bə yə nir. Son ra Ağaəli bə yə bir mək tub 
ya zır. Ri ca edir ki, müm kün sə ye ni ki ta bı na 
da xil et mək üçün “Na seh” tə xəl lüs lü şairin qə-
zəl lə rin dən bir ne çə si ni də gön dər sin. Fi ri dun 
bəy bir ne çə gün dən son ra Ab bas Səh hət dən 
bir mək tub alır. Səh hət ya zır ki, şeir lə ri ni “Na-
seh” tə xəl lü sü ilə si zə gön də rən şair Ağaəli 
Əfən di za də dir. O, utan caq və tə va zö kar ol du-
ğu üçün si zə özü ba rə də mə lu mat ver mə yib.

Son ra lar F.Kö çər li “Azər bay can ədə biy ya-
tı” əsə ri nin “Şir van şair lə ri” fəs lin də Ağaəli bəy 
Na se hi hör mət lə yad edir: “Ağaəli bəy Na se-
hin şeir lə ri qa yət də rə cə də gö zəl dir. O şəx sin 
özü isə fars ca, rus ca sa vad lı bir şəxs dir. Hət ta 
ərəb cə ni də yax şı bi lir. Xü su sən Ağaəli bəy Na-
se hin haq qı bi zim boy nu muz da ar tıq də rə cə də-
dir. Şa ma xı şüəra sı nın tər cü me yi-hal la rı na dair 
bir çox mə lu mat bi zə cəm edib gön dər miş dir. 
Bu ba rə də ol cə na ba sə mi mi-qəlb dən ra zı lıq 
iz har edir, cə na bi-həqq dən xoş bəxt lik və tul 
ömür mər hə mət ol ma sı nı tə mən na edi rik”.

Na seh gənc ikən Şa ma xı da kı “Bey tüs-sə fa” 
şair lər məc li si nin fəal iş ti rak çı sı olur. Mə həm-
məd Sə fa, Ələk bər Qa fi l, Qa far Ra qib, Mol la 
Ağa Bi xud, Ağa ba ba Zü hu ri, Mir zə Mah mud Zui, 
Mir zə Mə həm məd hə sən Na lə, Sa lik Şir va ni ki-
mi klas sik üs lub da ya zan şair lər lə mü na si bət lər 
qu rur. Ən ya xın dost la rı isə Mir zə Ələk bər Sa bir, 
Ab bas Səh hət, Mə həm məd Tər rah və Mə həm-
məd Ha di olub. Məc lis lər də oxu nan şeir lə rə ən 
düz gün qiy mə ti Na seh ver di yi üçün dost la rı onu 
öz ara la rın da “Mi za nüş şüəra” (şair lə rə qiy mət 
ve rən ən düz gün tə rə zi) ad lan dı rır lar.

Araş dır ma lar da gös tə ri lir ki, Ağaəli bəy Na-
seh Se yid Əzim Şir va ni dən son ra Şa ma xı da 
şair lər məc li si nin rəh bə ri olur. Onun məs lə hə-
ti ilə Ab bas Səh hət rus di li ni öy rən mə yə səy 
gös tə rir. Rus di lin də ay dın ol ma yan cüm lə lər 
və kəl mə lə rin iza hı haq qın da Na se hə mü ra-

ciət edir. O isə hər bir sö zün hə qi qi və mə ca-
zi mə na sı nı cüm lə içə ri sin də konk ret mi sal la 
izah edir. Çox son ra Ab bas Səh hət də bu yax-
şı lıq la rı unut mur. 1912-ci il də məs lək dos tu na 
“Na seh” ad lı gö zəl bir şeir həsr edir...

Ağaəli bəy Na se hin gü nü mü zə qə dər gə lib 
çı xan əsər lə ri nin içə ri sin də Xur şid ba nu Na tə-
va nın ey niad lı məş hur qə zə li nə nə zi rə ola raq 
yaz dı ğı “Ölü rəm” rə difl  i qə zə li diq qə ti cəlb edir:

Va rım dı si nə də dər dü qə mi-ni han, ölü rəm,
Bu sir ri ey lə mə dim kim sə yə bə yan, ölü rəm.

Ba car dı ğım ca qə mi-eş qi giz lə dim, axır
Kə sil di ta qə tü səb rü qə ra ri-can, ölü rəm.

Açıl ma mış gül idim gül şə ni-nə za kət də,
Ba ha ri-öm rü mü eşq ey lə di xə zan, ölü rəm.

Ümid idim çə kə rəm dər di-eş qi Na seh tək,
Qı rıl dı riş te yi-üm mid na gə han, ölü rəm.

Na seh uzun müd dət Şa ma xı di van xa na sın-
da ka tib iş lə yib. An caq al dı ğı mə va cib al tı nə fər-
lik ailə ni do lan dır maq üçün yet mə di yi nə gö rə 
həm də həbs xa na da mir zə lik lə məş ğul olub. 

1911-ci il də Jur pans ki ad lı rus mə mu ru Şa-
ma xı ya qə za rəisi tə yin olu nur. Onun di van xa na 
rəisi Ko lo ment yev azər bay can lı la rı çox in ci dir 
və və zi fə lə rin dən uzaq laş dı rır. Rus mə mur la-
rın dan çox haq sız lıq lar gö rən 55 yaş lı Na seh 
də iş dən çı xa rı lır. Şair bir mü xəm mə sin də döv-
rün haq sız lıq la rı nı və dün ya iş lə ri ni na dan la rın 
ida rə et di yi ni ya na-ya na qə lə mə alır:

Ba sıb aləm lə ri bi da dü əda lət yox dur,
Qövl lər kizb, əməl ləğv, sə da qət yox dur,
Hə sə dü büğz dən öz gə də xi adət yox dur,
Hiç bir kəs də və fa, sid qü də ya nət yox dur,
Na sə za föh şü iza, qey bə tü böh tan gö rü rəm...

Ca mo Cəb ra yıl bəy li xa ti rə lər ki ta bın da ya zır 
ki, Na seh bir də fə iş dən çox əsə bi gəl di. Bil dir-
di ki, bu qul luq ada mı lap inək edər miş. Vic-
dan sız Ko lo ment ye vin üzü nə tü pü rüb is te fa 
əri zə mi ver dim. Hə qa rət dən qur tar dım, baş qa 
ça rəm yox idi.

Çox keç mir, Na seh xəs tə lə nir və ya ta ğa dü-
şür, 1914-cü il də və fat edir.

Ağaəli bəy Na se hin gü nü mü zə gə lib çı xan 
bir ne çə şeir, qə zəl və mü xəm məs lə ri var. 
Əsər lə ri nin bir qis mi 1902-ci il də Şa ma xı zəl-
zə lə sin də və 1918-ci il də er mə ni lər Şa ma xı nı 
yan dı rıb ta lan edən də it-ba ta dü şüb.

Sa va lan Fə rə cov

Coğrafi ya İnstitutunda təcrübə keçən almaniyalı tələbələr
qoruqlarda olublar

Al ma ni ya nın Yus tus 
Li bix Uni ver si te ti nin 
(Gis sen şə hə ri) iki 
tə lə bə si Elm və Təh sil 

Na zir li yi nin aka de mik Hə-
sən Əli yev adı na Coğ ra fi ya 
İns ti tu tun da təc rü bə ke çib. 
On lar təc rü bə müd də tin də 
Sa mur-Ya la ma Mil li Par kı, 
Hir kan Mil li Par kı, Lən kə ran 
Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi 
və di gər mə kan lar da eks-
kur si ya da olub lar.

Tə lə bə lə rin gə zib gör dük lə ri 
son mə kan lar Pal çıq Vul kan la rı 
Döv lət Tə biət Qo ru ğu, Qo bus tan 
Mil li Ta rix-Bə dii Qo ru ğu və Bö yük-
şor gö lü olub.

Coğ ra fi  ya İns ti tu tu nun ki çik el-
mi iş çi si Bə yim xa nım Hü sey no-
va nın və el mi iş çi Ni cat İmam ver-
di ye vin mü şa yiəti ilə ger çək lə şən 
eks kur si ya za ma nı Azər bay ca nın 
ən bö yük To ra ğay pal çıq vul ka nı 
və qo ruq əra zi sin də yer lə şən ak-
tiv ki çik pal çıq vul kan la rı ba rə də 
mə lu mat ve ri lib. Qo ruq bə ləd çi-

si tə lə bə lə rə pal çıq vul kan la rı nın 
müali cə tu riz mi məq sə di lə is ti fa də 
olun ma sın dan da söz açıb. 

Al ma ni ya dan gə lən tə lə bə lər 
Qo bus tan Mil li Ta rix-Bə dii Qo ru ğu, 
əra zi də ki qə dim qa yaüs tü rəsm lər, 
“Qa val daş” və di gər ta ri xi nü mu nə-
lər lə də ma raq la ta nış olub lar.

Ab şe ron ya rı ma da sın da kı ən 
bö yük su sət hi olan Bö yük şor gö-
lü nə baş çə kən qo naq la ra gö lün 
eko lo ji və ziy yə ti, bər pa sı və mü-
ha fi  zə si sa hə sin də gö rü lən iş lər 
haq qın da ge niş mə lu mat ve ri lib.

Peşəkar tərcüməçi mütəxəssislərin seçimi

Döv lət Tər cü mə Mər kə zi öl kə də dil və tər cü mə işi nin 
tək mil ləş di ril mə si, pe şə kar mü tə xəs sis lə rin müəy yən 
olun ma sı məq sə di lə ke çir di yi se çim tur la rı nın növ bə ti 
mər hə lə si ni da vam et di rir.

Mər kəz dən bil di ri lib ki, tur lar ic ti mai-si ya si, el mi-tex ni ki, ma liy yə, 
iq ti sa diy yat, hu ma ni tar, me dia, tibb, hü quq sa hə si və dil lər üz rə ix ti-
sas laş mış tər cü mə mü tə xəs sis lə ri nin pe şə qa bi liy yə ti nin mər hə lə lər 
üz rə yox la nıl ma sı və ser ti fi  kat laş dı rıl ma sı əsa sın da apa rı lır.

Tur lar da iş ti rak üçün sə nəd lə ri (şəx siy yət və si qə si nin su rə ti, CV) 
okt yab rın 31-dək mər kə zin in fo@aztc.gov.az  ün va nı na gön də rə, 
ya xud ka ğız for ma tın da Ba kı şə hə ri, Nə ri ma nov ra yo nu Şa hin Mus-
ta fa yev kü çə si, 27/12 1A; AZ1033 ün va nı na təq dim edə bi lər lər.

Mər kə zin elekt ron poçt ün va nı na gön də ri lən sə nəd lə rin “möv zu” 
bö lü mün də dil və tər cü mə sa hə si qeyd edil mə li dir. Tur lar da iş ti rak 
ödə niş li dir.

Əla və mə lu mat üçün bu nöm rə yə zəng et mək olar: (+994 12) 566 
80 27 (da xi li nöm rə: 123).
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Os lo şə hə rin də Nor veç Te le vi zi ya və Ra dio Sim fo nik Or kest-
ri nin za lın da Azər bay can mu si qi si nə həsr olun muş ka me ra 
kon ser ti ke çi ri lib.

Təd bir həm yer li miz, or kest rin sk rip ka ifa çı sı Na rın Mu sa ye va 
Fol ge rö və onun mu si qi çi həm kar la rı nın təş ki lat çı lı ğı ilə real la şıb.

Kon sert də Ü.Ha cı bəy li nin “Araz ba rı”, “Aşıq sa ya ğı”, Q.Qa ra ye vin 
sim li kvar te ti, sk rip ka və for te piano üçün so na ta sı, “İl dı rım lı yol lar-
la” ba le tin dən mi niatür lər, “Don Ki xot” sim fo nik qra vür lə rin dən “Sə-
ya hət”, F.Əmi ro vun “Mu ğam-poema”, “Mə həb bət rəq si”, həm çi nin 
M.Ha şı mov və A.Əli ye vin so lo sk rip ka üçün iş lə mə si olan “Ba ya tı-
Şi raz” mu ğa mı ifa olu nub.

Yer li sə nət se vər lər Azər bay can mu si qi si nü mu nə lə ri ni ma raq la 
din lə yib lər.

Ölkəmiz Haaqada “Səfi rliklər Festivalı”nda 
təmsil olunub

Ni der lan dın Haaqa şə hə rin də ənə nə vi “Sə fir lik lər Fes ti va lı” ke-
çi ri lib. Bu il 12-ci si  təş kil olu nan fes ti val da Azər bay can da da xil 
ol maq la 50 öl kə iş ti rak edib. Sə fir lik lə rin stend lə rin də öl kə lə rin 
mə də niy yə ti, mil li mət bə xi və rəqs lə ri nü ma yiş olu nub.

Azər bay ca nın 
təq di ma tı fes ti-
val iş ti rak çı la rı nın 
diq qə ti ni cəlb 
edib. Qey ri-Hö ku-
mət Təş ki lat la rı na 
Döv lət Dəs tə-
yi Agent li yi nin 
ma liy yə kö mə yi 
və Xan Şu şink si 
Fon du nun təş ki lat-
çı lı ğı ilə fes ti val da 
xal qi mı zın mil li 
mə nə vi sər və ti 
olan və 2008-ci 
il də UNES CO-nun 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lən 
mu ğam mu si qi si təq dim olu nub.

Xa nən də Nis bət Səd ra ye va tar zən Rüs təm Müs lü mov və ka-
man ça çı Əmək dar ar tist Toğ rul Əsə dul la ye vin mü şa yiəti ilə mu-
ğam dəs gah la rı nı ifa edib. Mu si qi çi lə ri mi zin ifa sı fes ti val zi ya rət çi-
lə ri tə rə fi n dən al qış lar la qar şı la nıb.

Paralimpiadada Azərbaycan adına 11 medal 
Av qus tun 28-dən sent yab rın 8-dək Fran sa pay tax tın da ke çi ri-
lən 2024-cü il Yay Pa ra lim pi ya Oyun la rı ba şa ça tıb.

Azər bay can pa ra lim piada da 7 növ üz rə 18 id man çı ilə təm sil 
olu nub. İd man çı la rı mız Pa ris–2024 Yay Pa ra lim pi ya Oyun la rı nı 4 
qı zıl, 2 gü müş və 5 bü rünc ol maq la 11 me dal la ba şa vu rub.

İma məd din Xə li lov pa ra taek von do (70 kq), Səid Nə cəf za də 
(T12 ka te qo ri ya sı) və Or xan As la nov (T13 ka te qo ri ya sı) – hər iki-
si uzun lu ğa tul lan ma üz rə qı zıl, La mi yə Və li ye va qı zıl (100 metr 
mə sa fə yə qa çış) və gü müş (400 metr mə sa fə yə qa çış) me dal qa-
za nıb lar. 

Bun dan əla və, Ra man Sa ley 1 gü müş (100 metr mə sa fə yə ar-
xa sıüs tə üz mə) və 2 bü rünc (100 metr mə sa fə yə sər bəst və “but-
terfl y” üsul la üz mə), Sa bir Zey na lov (pa ra taek von do, 58 kq), Və li 
İs ra fi  lov (100 metr mə sa fə yə brass üsu lu ilə üz mə), İl ham Zə ki yev 
(pa ra cü do, +90 kq) bü rünc me da la sa hib çı xıb lar.

Me dal la rın əya rı və sa yı na gö rə Azər bay can 169 öl kə ara sın da 
28-ci olub.
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MƏDƏNİYYƏT

301 il əvvəl...

12 sent yabr 1723-cü il də çar Ru si ya sı ilə 
Sə fə vi döv lə ti ara sın da Pe ter burq mü qa vi lə si 
im za la nıb. Mü qa vi lə yə əsa sən, Azər bay ca-
nın Xə zər ya nı əra zi lə ri (Dər bənd dən Ən zə-
li yə dək) Ru si ya nın nə za rə ti nə ve ri lib. Hə min 
dövr də Os man lı ilə mü ha ri bə apa ran Sə fə vi 
döv lə ti üçün bu sa ziş tak ti ki sə ciy yə da şı yır dı. 
La kin Ru si ya ona um du ğu dəs tə yi ver mə di, 
ək si nə, 1724-cü il də Os man lı ilə də mü qa vi lə 
bağ la dı. Sə fə vi döv lə ti Ru si ya nın nə za rə ti nə 
ver di yi tor paq la rı 1732–1735-ci il lər də ge ri 
qay ta ra bil di.

223 il əvvəl...
12 sent yabr 1801-ci il də çar I Alek sandr 

Şər qi Gür cüs ta nın Ru si ya ya bir ləş di ril mə-
si haq qın da ma ni fest im za la yıb. Ma ni fest lə 
Azər bay ca nın ta ri xi tor paq la rı olan Şəm səd-
dil, Bor ça lı əra zi lə ri də Ru si ya nın tər ki bi nə 
qa tı lıb.

198 il əvvəl...
13 sent yabr 1826-cı il də İkin ci Ru si ya-

İran mü ha ri bə si nin (1826–1828) ge di şi nə 
əhə miy yət li tə sir edən Gən cə dö yü şü olub. 
İran qo şun la rı nın ağır məğ lu biy yə tə uğ ra-
ma sı mü ha ri bə nin ta le yi ni fak ti ki ola raq həll 
edib. Bun dan əv vəl (3 sent yabr) şah za də 
Ab bas Mir zə nin qo şun la rı Şəm kir dö yü şün-
də də rus la ra məğ lub ol muş du. Ar dın ca Ru-
si ya qo şun la rı nın Nax çı van və İrə van xan lıq-
la rı üzə ri nə hü cum la rı baş la nıb.

44 il əvvəl...
12 sent yabr 1980-ci il də Tür ki yə də döv-

lət çev ri li şi olub, ge ne ral Kə nan Ev re nin baş-
çı lıq et di yi hərb çi lər ha ki miy yə ti ələ alıb lar. 
Döv lət çev ri li şi nin sə bəb lə ri so sial-iq ti sa di 
böh ran, si ya si qüv və lə rin, xü su si lə də sol-
sağ qar şı dur ma sı nın öl kə ni və tən daş mü ha-
ri bə si nə sü rük lə mə si idi. Çev ri liş dən son ra 
öl kə də bü tün par ti ya la rın, müs tə qil me dianın 

fəaliy yə ti da yan dı rı lıb. 1982-ci il də re fe ren-
dum yo lu ilə öl kə nin ye ni Ana Ya sa sı qə bul 
edil di, Kə nan Ev ren pre zi dent se çil di. Nyu-
York da Dün ya Ban kın da ça lı şan Tur qut Özal 
isə baş na zir və zi fə si nə də vət olun du.

27 il əvvəl...
13 sent yabr 1997-ci il də Pre zi dent Hey-

dər Əli yev Azər bay can Res pub li ka sın da 
gənc is te dad lar üçün xü su si ay lıq  tə qaüdün 
tə sis edil mə si ba rə də fər man im za la yıb. Fər-
ma na əsa sən, Azər bay ca nın gənc is te dad la-
rı nın “Qı zıl ki ta bı” da tə sis olu nub.

Hazırladı: V.Orxan
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30 av qust – 7 sent yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən 
81-ci Ve ne si ya Bey nəl xalq Film Fes ti va lı nın 
əsas mü ka fa tı nı re jis sor Ped ro Al mo do var 
qa za nıb. “Ən yax şı film” no mi na si ya sın da 
“Qı zıl şir” mü ka fa tı is pan re jis so run ilk in gi lis-
dil li ek ran işi olan “Qon şu otaq” fil mi nə ve ri lib.

Film də baş rol lar da Til da Svin ton və Cu lian 
Mur çə ki lib lər. Sü je tə gö rə, İnq rid və Mar ta ca-
van vax tı ya xın dost olub lar. Son ra dan on la rın 
yol la rı ay rı lıb: bi ri məş hur ya zı çı, di gə ri isə mü-
ha ri bə jur na lis ti olub. Uzun il lər son ra qa dın lar 
kə dər li şə rait də ye ni dən bir ara ya gə lir lər.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın da ümu-
mi lik də 21 fi lm nü ma yiş olu nub. Film lə ri fran sız 
akt ri sa İza bel Up per tin (Isa bel le Hup pert) rəh-
bər lik et di yi mün sifl  ər he yə ti də yər lən di rib.

“Gü müş şir” (ən yax şı re jis sor işi) mü ka fa-
tı na ital yan re jis sor Mauro Del pe ro nun “Dağ 
gə li ni” fi l mi la yiq gö rü lüb.

Ən yax şı sse na ri yə gö rə bra zi li ya lı re jis sor 
Val ter Sal le sin “Mən hə lə bur da yam” fi l mi 
(sse na ri müəl lifl  ə ri Mu ri lo Hauzer və Ey tor 
Lo re qa) təl tif olu nub.

Ən yax şı akt yor fran sız sə nət çi Ven san 
Lin don (“Sa kit yu xu” fi l mi, re jis sor lar Del-
fi n və Mü riel Ku len lər), ən yax şı akt ri sa isə 
ABŞ-Avst ra li ya ki noul du zu Ni kol Kid man 
(“Qız cı ğaz” (“Baby girl”) fi l mi, re jis sor Ha li na 
Reyn) se çi lib.

Hol li vud ul du zu An ce li na Co li nin baş ro lu 
ifa et di yi “Ma ri ya” fi l mi fes ti val da seyr çi lər tə-
rə fi n dən 8 də qi qə ayaq üs tə al qış lan sa da, 
mün sifl  ə rin diq qə ti ni çək mə yib. Ek ran əsə-
ri məş hur ope ra mü ğən ni si Ma ri ya Kal la sın 

hə ya tın dan bəhs edir. Film də An ce li na Co li-
nin tə rəf-mü qa bi li ta nın mış türk akt yo ru Ha-
luk Bil gi ner (yu nan mil yar der Aris to tel Onas-
sis ro lun da) olub.

“Qı zıl şir” uğ run da ya rış ma nın fa vo rit lə ri ara-
sın da gö rü nən Todd Fil lip sin “Jo ker 2: İki nə fər 
üçün də li lik” mu si qi li-psi xo lo ji tril le ri (ame ri ka lı 
re jis so run 2019-cu il də ek ra na çı xan “Jo ker” 
fi l mi nin da va mı) də mü ka fat sız qa lıb.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın da 
yer alan gür cü re jis sor Dea Ku lum be qaş vi li-
nin “Ap rel” fi l mi isə jü ri nin xü su si mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb. 

 Ki ne ma toq ra fi  ya ya töh fə lə ri nə gö rə fəx ri 
“Qı zıl şir” mü ka fa tı ilə isə bu il ame ri ka lı akt-
ri sa Si qur ni Uiver və avst ra li ya lı re jis sor Pi ter 
Uir təl tif olu nub lar.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın dan 
əla və, ənə nə vi “Ho ri zont lar” proq ra mın da da 
fi lm lər mü ka fat lan dır lıb. Mü ka fat çı lar ara sın-
da tür ki yə li re jis sor Mu rad Fi ra toğ lu da var.

V.Kamal

81-ci Venesiya kinofestivalının mükafatçıları
“Şir”lər kimlərə qismət oldu?

60 il “KVN”-in siması olmuşdu...

Keç miş SS Rİ və in di ki post so vet 
te le mə ka nı üz rə ən məş hur 
apa rı cı lar dan bi ri sa yı lan, 
“KVN”-in (Şən və Ha zır ca vab-

lar Klu bu – ŞHK) 60 ilə ya xın əsas 
si ma sı ol muş  Alek sandr Masl-
ya kov sent yab rın 8-də, öm rü nün 
83-cü ilin də və fat edib. 

“Masl ya kov ŞHK hə rə ka tı nın bü tün 
iş ti rak çı la rı və mil yon lar la ta ma şa çı 
üçün əf sa nə olub və əbə di ola raq be-
lə qa la caq. O, 1964-cü il dən ŞHK-nın 
apa rı cı sı olub, Ru si ya da və xa ric də 
yu mor, sa ti ra sim vo lu na çev ri lib” – bu söz-
lər klu bun so sial şə bə kə sə hi fə sin də ya yı-
lan baş sağ lı ğı pay la şı mın da yer alıb.

Alek sandr Masl ya kov 1941-ci il no yab rın 
24-də ana dan olub. 1964-cü il də tə lə bə ikən 
Mər kə zi Te le vi zi ya da (Gənc lər üçün proq-
ram baş re dak si ya sı) iş lə mə yə baş la yıb. O, 
“KVN” te le vi zi ya ve ri li şin dən sa va yı Mər kə zi 
Te le vi zi ya da “Şən uşaq lar”, “Hay dı, qız lar”, 

“Nə? Ha ra da? Nə vaxt?”, “12-ci mər tə bə” 
və s. po pul yar ve ri liş lə rin apa rı cı sı olub. 

1994-cü il də “Ru si ya nın Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi” adı na la yiq gö rü lən A.Masl-
ya kov “AMiK” (“Alek sandr Masl ya kov və 
kom pa ni ya”) te le vi zi ya ya ra dı cı lıq bir li yi nin 
tə sis çi si və əsas səhm da rı idi.  2023-cü il-
də səh hə tin də ki prob lem lər lə bağ lı te le vi zi-
ya dan fak ti ki uzaq laş mış dı.

Dünyada hər beş nəfərdən ikisinin ana dilində oxumaq imkanı yoxdur

Sentyabrın 8-i Beynəlxalq Savadlılıq 
Günü idi. UNESCO tərəfindən 1967-
ci ildən qeyd olunan bu günün 
məqsədi savadlılığın insanlar, 

icmalar və ümumilikdə cəmiyyət üçün 
faydasına diqqəti cəlb etməkdir.

Bu il Beynəlxalq Savadlılıq Günü “Çoxdil-
li təhsilin təşviqi: qarşılıqlı anlaşma və sülh 
üçün savadlılıq” devizi altında qeyd olunub.

UNESCO-nun baş direktoru Odre Azu-
lenin bu gün münasibətilə müraciətində 
qeyd olunur ki, uşaqlar üçün oxumağı 
və yazmağı ana dilində öyrənmək daha 
asandır. Lakin bu gün dünyada insanların 
40 faizinin danışdığı və ya başa düşdüyü 
dildə təhsil almaq imkanı yoxdur. “Afrikada 
hər 10 uşaqdan 8-i məktəb təhsilinə evdə 
danışdığı dildən fərqli bir dildə başlayır. 
Bu gün inkişaf etməkdə olan ölkələrdə on 

yaşınadək hər dörd uşaqdan üçü sadə 
mətni oxuyub anlamağı bilmir və dünyada 
böyüklər arasında 754 milyon nəfər hələ də 
savadsızdır, onların üçdə ikisi qadınlardır”, – 
deyə müraciətdə diqqətə çatdırılır.

Sentyabrın 9-da isə BMT-nin təsis etdiyi 
Təhsilin Hücumlardan Müdafi əsi Beynəlxalq 

Günü qeyd edilib. Bu günlə də bağlı baş 
katib Antonio Quterreşin müraciəti yayılıb.

Müraciətdə bildirilir ki, təhsil insan hüquq 
və azadlıqlarının həyata keçirilməsinin 
vacib təməlidir: “Təhsil vasitəsilə əldə edilən 
bilik, bacarıq və dəstək ilə gələcək nəsillər 
böhranlardan xilas olur və dünyanı davamlı 
gələcəyə doğru aparır. Bu, xüsusilə həssas 
qruplar, o cümlədən qızlar, miqrantlar, 
qaçqınlar, əlillər üçün aktualdır. Məktəblər 
uşaqlar, tələbələr və təhsil işçiləri üçün 
təhlükəsiz sığınacaq olmalıdır. Bununla 
belə, çox vaxt şagirdlər və onların təhsil 

aldıqları məkanlar münaqişədən təsirlənmiş 
kontekstlərdə ya birbaşa hədəfə, ya da girov 
obyektinə çevrilirlər”.

Müraciətdə məktəb yaşında uşaqlara 
qarşı zorakılıqdan ən çox təsirlənən ölkələr  
kimi Konqo Demokratik Respublikası, Myan-
ma, Somali, Nigeriya və Sudan qeyd olunub.

Türkiyədə kinoya nə qədər 
dövlət vəsaiti ayrılır?

Ötən il Tür  ki  yə  də sə  nəd  li, bə  dii, qı  sa  met -
raj  lı və ciz  gi film  lə  ri  nin is  teh  sa  lı, elə  cə də 
sse  na  ri və dialoq ya  zı  lı  şı, yer  li film nü  ma  yi -
şi, or  taq is  teh  sal ki  mi sa  hə  lə  rə ümu  mi  lik  də 
145 mil  yon li  rə döv  lət dəs  tə  yi ve  ri  lib. 

2024-cü il  də isə döv  lə  tin ki  no sə  na  ye  si  nə 
ver  di  yi dəs  tək təx  mi  nən iki də  fə ar  ta  raq 284 
mil  yon li  rə  yə (təx  mi  nən 14,2 mil  yon AZN) ça -
tıb.

Bu ba  rə  də Tür  ki  yə  nin Mə  də  niy  yət və Tu -
rizm Na  zir  li  yi  nin mə  lu  ma  tın  da bil  di  ri  lib.

Mə  lu  mat  da qeyd edi  lib ki, ki  no sek  to  ru nü -
ma  yən  də  lə  rin  dən iba  rət Ki  no Dəs  tək Şu  ra  sı -
nın müəy  yən et  di  yi bu və  saitin 97,8 mil  yon 
li  rə  si “Uzun met  raj  lı”, “Bir  gə is  teh  sal” və “Çə -
ki  liş son  ra  sı” (postp  ro  dakşn) is  ti  qa  mət  lə  ri üz -
rə ümu  mi  lik  də 22 la  yi  hə  yə ay  rı  lıb. Bu la  yi  hə  lə -
rin 5-i tam  met  raj  lı bə  dii fi lm, 3-ü bir  gə is  teh  sal 
üçün nə  zər  də tu  tu  lub.
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